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Česká raňnérská poniůže letos
dvaceti organizacím a projektům
Začátek roku je tradičně dobou, kdy vedení města Kralupy nad

Vltavou společně s Českou rafinérskou hodnotí spolupráci v roce
uplynulém a uzavírá dohodu o pomoci v roce nadcházejícím.

Dodatek k dlouhodobé smlouvě o spolupráci pro rok 2006 podepsal
starosta města Mgr. Pavel Rynt s generálním ředitelem České rafinérské
Ing. Ivanem Součkem.
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Po podpisu dokumentů podě-
koval starosta Mgr. Pavel Rynt za
finanční pomoc a spolupráci v
roce 2005 a ocenil dlouhodobé
partnerství města a České rafinér-
ské. V roce minulém spolupráce
spočívala vedle finanční pomoci
zejména při tvorbě Plánu sociál-
ního a ekonomického rozvoje Kra-
lup nad Vltavou.

Generální ředitel ing. Ivan Sou-
cek v odpovědi uvedl, že finanční
objem spolupráce byl v roce 2005
vyšší než bude v roce 2006, neboť
obsahoval finanční dar určený
pro rekonstrukci prostoru za kul-
turním domem Vltava v Lobečku

na tzv. bezpečné hřiště a prostor
pro odpočinek občanů, zejména
matek s dětmi (předání veřejnosti
se plánuje na jaro letošního roku).
Přesto finanční pomoc dosáhne
letos objemu 1 milionu Kč. Jejími
příjemci bude dvacet kralupských
subjektů, včetně stacionáře pro
alergické děti předškolního věku,
podpořeny budou střední školy,
sportovní a kulturní život města,
řada organizací a zařízení zajišťují-
cích nabídku využití volného času,
zejména mládeže v našem městě.

Aleš Soukup
sekce vztahů s veřejností

Foto; Zdenka Petrovičová

Pozvánka do divadla
Středa 26. dubna v 19.30 hod.
Neil Simon: DRUHÁ KAPITOLA
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George Schneider, asi dvaačtyřicetiletý spisovatel, se nemůže vyrovnat

se smrtí manželky Barbary. Zdá se, že heslem pro zbytek života mu je:
„Žádné Barbary už na světě nejsou..." Z toho bolestivého dna se mu svým
laskavým, osobitým humorem a poněkud svérázným způsobem snaží
pomoci jeho mladší bratr Leo.

V podobně nešťastné životní situaci se po rozvodu ocitá Jennie
Maloneová, sympatická, atraktivní herečka, která (i přes svou nezlom-
nou životní energii) má co dělat, aby se vypořádala s rozčarováním z
nevydařeného manželství a otevřela se novému citovému vztahu.

A jelikož Leo Sneiderje tak trochu sukničkář a Jenniyna temperamentní
přítelkyně Fay se nejen snaží pomoct kamarádce, ale také touží udělat něco
se svým životem - kromě běhání kolem bloku a zdravé výživy - události
se dávají do pohybu...
V hlavní rolích uvidíte: Davida Prachaře, Davida Matáska, Valérii Zawadskou
a Martinu h4udečkovou. Režie: Petr Hruška
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Dne 22. března si Kralupy připomněly smutné 61. výročí od leteckého
bombardování, kdy během půl hodiny zahynulo pod troskami domů
145 mužů, žen a dětí.

Vydání Kralupského zpravodaje finančně podporuje Česká rafinérská, a.s.
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O čem se radí radní

Z mimořádného jednání rady
města dne 15.2.2006:

RM schválila:
- poskytnutí zálohového pří-

spěvku ve výši 50.000,- Kč oddílu
krasobruslení na úhradu vznik-
lých nákladů již uskutečněného
mistrovství republiky žactva
v únoru 2006.

Z jednání rady města dne
1.3.2006

RM vzala na vědomí:
- materiál „Přehled o finančním

vypořádání rozpočtového hospo-
daření města Kralup nad Vit. za
r. 2005" a doporučila ZM tento ma-
teriál schválit,

- informaci odboru SMI o zadání
zhotovení stavebnětechnických
podkladů (v rámci činnosti komise
„Centrum"), které budou sloužit
pro zadání studie rekonstrukce
centra města,

- informaci odboru SMI o pro-
gramu čerpání investičních pro-
středků v rámci Svazku obcí na
vodárenskou infrastrukturu.

RM schválila:
- provozní řád Domu s pečova-

telskou službou V Luhu 1181, Kra-
lupy nad Vit. s připomínkou, účin-
ný od 1.3.2006,

- sazebník úhrad za úkony pe-
čovatelské služby, účinný od
1.3.2006,

- poskytnutí finančních příspěv-
ku: Sdružení rodáků a příznivců
města Kralup nad Vit. na činnost v
r. 2006 ve výši 1 0.000,- Kč a Kyno-
logickému klubu Kralupy nad Vit.
- Střelnice na činnost v r. 2006 ve
výši 7.000,- Kč,

- záměr města přenechat do vý-
půjčky bývalou uhelnu v objektu
čp. 593 („Veltechna") Svazu skau-
tu a skautek ČR - Junák, skautské
středisko Střelka.

RM souhlasí:
- s konáním 5. ročníku hudeb-

ního festivalu „Zelený zákal 2006"
ve dnech 24.6. a 25.6.2006 na po-
zemku města parc. č. 49/1 v k.ú.
Lobeček za podmínek: zvuková
aparatura nebude nasměrovaná k
obytné zástavbě, po 22. hod. bude
omezena hlučnost vzhledem k
blízkosti obytných čtvrtí. Dále RM
souhlasí s prominutím poplatku za
užívání veřejného prostranství za
tuto akci,

- s konáním „Svatováclavských
slavností" (pořadatel MO ČSSD
Kralupy n. Vit.) na Palackého nám.,
v úl. Palackého a Husova ve dnech
27.9. až 1.10.2006, s prominutím
poplatku za užívání veřejného
prostranství za tuto akci a s bez-
platným použitím městských vý-
lepových ploch pro pozvánky a
propagaci této akce,

- s podepsáním Prohlášení o
partnerství pro Program Arcidie-
cézní Charity „Integrace specifíc-
kých skupin obyvatelstva ohrože-
ných sociální exkluzí" a „Stavební
úpravy v Domě na půl cesty v Kra-
lupech nad Vltavou". Partnerství
města je bez fin. příspěvku.

RM doporučila:
- ZM schválit rozpočet příjmů

a výdajů města Kralup nad Vit.
na rok 2006 v celkovém objemu
279.200.880,- Kč.

Ing. František Bartoš
tajemník MěÚ

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje termíny stánkových trhů v Lobečku na měsíc

duben
5.4.2006 a 19.4.2006 (7.00 - 17.00 hod.)

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum lékař

7.4. MUDr. Homolová
14.4. MU Dr. Horák
21.4. MUDr. Mikušová
28.4. MUDr.Votavová

ordinace

Trojanova úl.
Lobeček
Kaučuk
Nerudova 686

telefon

315722401
315726221
315718016
315724720

Město Kralupy nad Vltavou
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. v platném znění

oznamuje zastupitelstvo města svůj záměr
PRODEJ BUDOVY V PŘEMYSLOVĚ ULICI ČP. 352

Katastrální území: Lobeč

Číslo pozemku a výměra: stp. 161 o vým. 770 m2

Katastr nemovitostí: Budova s čp. 352 - zastavěná plocha a nádvoří

Využití stavby: služby obyvatelům a administrativa

Upozornění: Na nemovitosti váznou nájemní vztahy k nebytovým
prostorám. Závazky plynoucí z nájemních smluv budou řešeny převo-
dem na kupujícího.

Forma prodeje: Obálková metoda
Vyvolávací cena nemovitosti: 3.500.000,- Kč

Způsob podání žádosti:
Žádost o prodej nemovitosti lze podat doporučené poštou na adresu MěÚ

v Kralupech n./Vltavou, U Cukrovaru 1087, 278 01 Kralupy nad Vltavou, nebo
osobně v úředních dnech pondělí a středa od 8:00 do 12:00 hod. a od 12:45 do
17:00 hod. a ve čtvrtek od 12:00 do 15:00 hod. do podatelny MěU v Kralupech
nad Vltavou.

Obálky budou zřetelně označeny nápisem „SOUTĚŽ" a nápisem „Prodej bu-
dovy v Přemyslově ulici čp. 352" - "NEOTVÍRAT!!!".

Žádosti lze podávat do 20.4.2006
Otvírání obálek proběhne na nejbližším zasedáni městského zastupitelstva

města v Kralupech nad Vltavou.
Bližší informace podá kontaktní osoba pí Naďa Břicháčova,
tel + fax: 315 739 832, e-mail: majetek@mestokralupy.cz.
Připomínky lze uplatnit do 30ti dnů ode dne zveřejnění na MěÚ Kralupy nad

Vltavou, odbor správy majetku a investic.

^

Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná
26. dubna 2006 od 16.00 hod. ve velké zasedací
místnosti MěÚ Kralupy nad Vltavou,
U Cukrovaru 1087.

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2006
ODPAD SE SVÁŽÍ VŽDY 1. a 3.TfDEN V MĚSÍCI MOBILNÍM SVOZEM

Pondělí Stanoviště 1-Lebeček-tenisové kurty 14.00-14.50hod.
Stanoviště 2 - Lobeček - Nábř. J. Holuba 15.00-1 5.50 hod.

Úterý Stanoviště 3-Lobecek-před ZŠTrebízského 14.00-14.50hod.
Stanoviště 4 - Poděbradova 1 5.00-15.50 hod.
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala)
pouze 24.1 J S.4.,4.7.,17.1 O 16.00-16.50 hod.
Stanoviště 6 - Hostibejk
kromě 24.1 .,1 S.4.,47.,17.10. 16.00-16.30 hod.
Stanoviště 7 - Lobeč, Purkyňovo nám. 16.35-16.50 hod.
kromě 24.1.,18.4.,47.,17.10.

Středa Stanoviště 8-u gymnázia 14.00-14.50hod.
Stanoviště 9 - Mánesova úl. 15.00-15.50 hod.

Čtvrtek Stanoviště 10-Lidové nám. 14.00-14.50hod.
Stanoviště 11 - Mlýnská úl. 15.00-15.50 hod.

Pátek Stanoviště 12-Minice-požární zbroj. 14.00-14.50hod.
Stanoviště 13 - Zeměchy 15.00-15.50 hod.

DUBEN 1. týden 03.04.-07.04.
3. týden 17.04.-21.04.

KVĚTEN 1. týden 01.05.-05.05.
3. týden 15.05.-19.05.

bioodpad
rozměrný odpad z domácností
bioodpad
rozměrný odpad z domácností

rozměrný odpad z domácností - pneu, lednice, televize, aku, el.přístroje
železo + ostatní kovy

www.mestokralupy.cz
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Plán blokového čištění města
Kralup nad Vltavou

Zákon o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb. ukládá provést čiš-
tění komunikací po zimní údržbě na silnicích lil. třídy a na místních ko-
munikacích nejpozději do 31. 5. Na základě tohoto zákona byl zpraco-
ván harmonogram čištění komunikací, které bude prováděno v těchto
termínech:

Z činnosti městské policie

3.dubna
Chelčického, Chmelová, V Luhu
(pravá strana - parkoviště), levá
strana (směr z města) ulic Čecho-
va. Vrchlického
4. dubna
ulice: Hennigsdorfská 1/2 (podél
restaurace Hůrka), sídliště Hůrka,
U Studánky, Pod Skalkou, V Rokli,
V Hliništi, Na Husarce
5. dubna
ulice: Masarykova, Cukrovar l. část
(Tyršova a podél č.p. 1063-1066),
Lad ova
6. dubna
ulice: Hennigsdorfská 2/2 (podél
obchodu), Zátiší, NaTurské Louce,
V Olších - od Mánesovy k fotbal.
hřišti
7.dubna
ulice: Štefánikova, K. Čapka, Cesta
Brigádníků, J. Wolkera, Cukrovar II.
část (od Fortuny po Penzion - levá
strana)
10.dubna
Purkyňovo nám., sídliště Lobeč,
Nerudova, Lidové nám.pravá stra-
na (směr z města) ulic Čechova a
Vrchlického
11.dubna
ulice: Hakenova, Družstevní, nám.
Mládežníků, U Transformátoru,
Cukrovar lil. část (od Fortuny po
Penzion - pravá strana)
12.dubna
ulice: Dr. Beneše, U Jeslí, Gagarino-
va, Hakenova-mezi Tř.Legií a Ed..
Beneše, Ve Starém Lebečku, Ke
Koupališti, Josefa Hory, Klicperova
13.dubna
ulice: Kuzmínova, Majerova, Kar-
sova. Vltavská, Lidická, Cukrovar
IV. část (podél Penzionu, parko-
viště+parkoviště čp. 1088-1071),
Sládkovského
14.dubna
ulice: Libušina, Trojanova, Havlíč-
ková. Rybová, Na Hrádku, Jódlova,
Žižkova, Nádražní, Palackého, Pa-
lackého nám., Plusová, Jungman-
nova
18.dubna
ulice: Máchova, Makarenkova,
Kyjevská, Varšavská, Tylova, nábř.
Holuba, K. Světlé,
Raisova, Tomáškova,M. Gorkého,
Tř. Legií
19.dubna
ulice: Cukrovar V. část (parkoviště
od čp.1067 - čp. 1070), Smetano-
va, Tyršova, Lutovítova

20.dubna
ulice: J. Palacha, Dvořákovo nám.,
Rubešova, Masnerova stezka, V
Luhu (levá strana - u bazénu), Er-
benova
21.dubna
ulice: B. Němcové, Vodárenská,
Seifertova, Sídliště, nám. Seiferta,
Krakovská
24.dubna
ulice: Grégrova, Fibichova, Jirás-
ková, Kaplířova, Prokopova, So-
kolská, Hostivítova, Nad Lobčí, Na
Vyhlídce, Nad Skálou, Podháj
25.dubna
ulice: Revoluční, l. Olbrachta, U
Parku, U Vodárny
26.dubna
ulice: Šafaříkova, Tomkova, Ho-
rymírova, V Zahradách, U Sociální-
ho domu, Na Poláčku, Dvořákova
27.dubna
ulice: Nábř. J. Rysa, U Stadionu,
Šrámkova, V. Jirsíka, A. Slavíčka,
Máchova, Alšova-po Třebízského,
Šmeralova, Předmostí
28.dubna
Třebízského, U Dýhárny, Za ško-
lou. Mezi Hřišti, Okrajová, V olších,
Mánesova, Kmochova, Mikovická
2.května
ulice: Sládkova V Sadech, Školní,
Na Záruce, Mlýnská, P. Bezruce,
Na Staré Mlýnské Cestě, Luční,
Krátká, Slunná, Česká, Horní, Na
Vršku, Příčná, Spojovací, Nová, Ke
Studánce
3.května
Zeměchy

Upozorňujeme majitele doprav-
nich prostředků, aby respektovali
přechodné dopravní značení a
přispěli tak k bezproblémovému
úklidu města. Nerespektování do-
právního značení bude řešeno ve
spolupráci s městskou policií.

Naším zájmem je město uklidit
v co možná nejkratším termínu,
proto je možné, že plán může být
operativně měněn, o čemž budou
obyvatelé včas informováni do-
právním značením.

Ing. Petr Sára
ředitel TSM

Kradli za bílého dne
Strážníci dne 22.2. krátce po půl

druhé odpoledne přistihli na konci
zahrádkářské kolonie v úl. Lutoví-
tova dva muže, jak nesou hliníko-
ve tyče. Místním šetřením zjistili, z
které zahrady pochází. Pachatelé
se přiznali, že do zahrady vlezli dí-
rou v plotě a hliníkové tyče chtěli
dát do sběrných surovin. Poté byli
předvedeni na Obvodní oddělení
PČR, která si celou věc převzala k
dalšímu šetření.

Zdraví na prvním místě
Při hlídkové činnosti na Palac-

kého náměstí dne 2.3. ve 13:38
hod. strážník spatřil muže, ležící-
ho na zemi, který měl epileptický
záchvat. Neprodleně přivolal RZS
a vyčkal u muže až do jejího pří-
jezdu.

Krátce poté pokračoval v hlíd-
kove činnosti v úl. Nádražní, kde
spatřil chlapce, jak si ve stánku
trafiky kupuje cigarety. Při proká-
zení totožnosti zjistil, že mu ještě
nebylo sedmnáct let. Za prodej ta-
bekových výrobků osobě mladší
1 Stí let dostal prodejce blokovou
pokutu.

Z Berouna až do Kralup
Dne 2.3. ve 22:00 hod. na ná-

draží CD hlídka MP kontrolovala
muže, který nemohl prokázat
svou totožnost, neuměl vysvětlit,
odkud přijel a nevěděl ani, kde se
nachází.

Proto byl převezen na Obvod-
ním oddělení PČR, kde bylo zjiště-
no, že muž je zbaven svéprávnosti
a pohřešován rodiči, kteří si ho
přijeli vyzvednout.

Nezletilí kradli na plaveckém
bazénu

Při krádeži mosazných roštů
odvodňovacích kanálků z pán-
ské šatny byli uklizečkou dne 6.3.
přistiženi tři nezletilci. IVIosazné
rošty se pokoušeli ukrýt do bato-
hů. Přivolaní strážníci zjistili jejich
totožnost a po zpracování náleži-
té dokumentace byla věc předána
příslušnému správnímu orgánu k
dalšímu opatření a oznámena na
odbor sociální péče.

Nezletilé kuřačky
Dne 8.3. v 16:35 hod. při po-

chůzkové činnosti v Lebečku si
strážník povšiml dvou kouřících
dívek, kterým určitě ještě nebylo
patnáct let. Bylo zjištěno, že ciga-
rety jim prodala recepční jedné
kralupské ubytovny, která byla ře-
sena v blokovém řízení.

Vloupání do stánku zabránila
kamera

Operátorka kamerového do-
hlížecího systému dne 10.3. po
půlnoci zaznamenala podezřelý
pohyb dvou osob u stánku v úl.
Jiráskově. Poté jedna osoba se na
tento stánek vyšplhala. Na místo
byla ihned přivolaná hlídka MP,
která zajistila osobu před stánkem,
druhá osoba se schovala a odmí-
tála opustit svůj úkryt. Při zajištění
místa činu si strážník povšiml po-
škozené plechové krytiny střechy
stánku. Na místo byla přivolána
výjezdová skupina PÓR, která si
věc převzala k dalšímu opatření.

Krátili si volnou chvíli
Dlouhou chvíli měli zřejmě tři

teprve čtrnáctiletí chlapci dne
10.3. v odpoledních hodinách,
když posprejovali trafiku na nám.
Mládežníků. Strážník jednoho z
nich přistihl přímo při činu, když
černým sprejem stříkal na boční
pravé sklo trafiky. Dále pak bylo
zjištěno, že je ještě posprejova-
na zadní plechová část stánku a
přední část u prodejního okén-
ka . Největší drzostí bylo, že toto
prováděli v době, kdy trafika byla
otevřena a ještě k tomu slovně ob-
těžovali prodavače. Jelikož sejed-
nalo o trestný čin, byla přivolána
Policie ČR, která si na místě celou
věc převzala k dalšímu šetření.

Vylepoval plakát bezzaplace-
ní poplatku

Na štěstí, že nebude přistižen,
zřejmě spoléhal muž, když dne
13.3. po druhé hodině noční v úl.
Nádražní na plakátovací plochu
města vylepoval reklamní plakát.
Avšak strážníkovi jeho počínání
neuniklo a po zaplacení pokuty
musel plakát odstranit.

J. Fridrichova
strážník
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Informace finančního odboru

Přehled o evidenci a výběru místních poplatků

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu

rok roční sazba předpis*) počet plátců % výběru dlužná částka počet

Pracovní komise „CENTRUM"

v Kč v Ke celkem**)
2002 500,- 8.430.289,- 18075 97.41
2003 454,- 7.649.642,- 18025 93.32
2004 450,- 7.556.768,- 17905 91.85
2005 500,- 8.429.191,- 17873 82.51

v Kč neplatičů
218.802,- 438
510.733,- 1.125
616.569,- 1.371

1.475.006,- 2.950

*) předpis v Ke -je snížen o předpis za poplatníky, kteříjsou osvobozeni od placeni místni-
ho poplatku za odpad z obecně závazné vyhlášky a o poplatníky, kterým byl místní poplatek
snížen nebo prominut; rozdílný roční předpis mají poplatníci narozeni a zemřeli v průběhu
roku.

**) počet plátců celkem -je celkový počet všech poplatníků, včetně poplatníků, kteří mají
osvobození, prominutí nebo snížení místního poplatku.

Od roku 2002 přešlo město Kra-
lupy nad Vltavou na změnu systě-
mu svozu komunálního odpadu.
Byl zaveden místní poplatek za
provoz systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálního od-
pádu.

Městský úřad Kralupy nad VI-
tavou, finanční odbor, správce
místního poplatku za komunální
odpad postupuje při vymáhání
nedoplatků tak, že všem neplati-
čum rozesílá upomínky se složen-
kou.

V případě, že nezaplatí ani po
této upomínce, jsou neplatičům
rozeslány výzvy k zaplacení míst-
ního poplatku za komunální od-
pad bez navýšení, ale v náhradním
termínu. Následně jsou rozesílány
platební výměry, kde je místní po-
plátek vyměřen a navýšen za rok
2002 o 15 %a za rok 2003 o 25 % z
dlužné částky. Procento navýšení
stanoví správce místního poplat-

Místní poplatek ze psů

ku dle obecně závazné vyhlášky.
Při nezaplacení místního po-

plátků ani po zaslání platebního
výměru - tj. po vyměření místního
poplatku, přistupuje MěÚ k jeho
vymáhání podle zákona č. 337/
1992 Sb., o správě daní a poplatků,
v platném znění.

Podle zákona č. 337/1992 Sb,
o správě daní a poplatků, v plat-
něm znění musí být místní popla-
tek vyměřen do 3 let od jeho vzni-
ku (byl-li před uplynutím této lhůty
učiněn úkon směřující k vyměření
běží tříletá lhůta znovu, max. 10
let § 47). Po vyměření místního
poplatku běží šestiletá lhůta na vy-
máhání (max. 20 let § 70).

V současné době má MěÚ
uzavřenou smlouvu se soudním
exekutorem. Soudní exekutor vy-
máhá pro MěÚ exekuce, nařízené
soudem, na neplatiče místního
poplatku. Vymezené místní po-
plátky jsou soudním exekutorem
odváděny na účet města.

Rok 2005
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, finanční odbor, správce místního

poplatku ze psů evidoval:
celkem 1.775 poplatníků
celkový předpis 630.355 Kč
nedoplatek 73.594 Kč
neplatičů 103 poplatníků

Městský úřad, finanční odbor, správce místního poplatku ze psů po-
stupuje při vymáhání tak, že všem neplatičům rozesílá upomínky se
složenkou. Po nezaplacení místního poplatku se postupuje stejně jako
u výběru místního poplatku za komunální odpad.

Městský úřad Kralupy nad Vltavou
finanční odbor

Pracovní komise na základě
svých jednání a postupně připra-
vovaných podkladů došla k ná-
zoru, že dalším krokem v případě
rekonstrukce centra by mělo být
zadání veřejného výběrového ří-
zení na zpracovatele urbanistické
studie centra města a tento po-
stup byl zastupitelstvem města
jednohlasně schválen.

Jakým způsobem bude zadá-
no výběrové řízení?

Výběrové řízení bylo navrženo a
schváleno zastupitelstvem „dvou-
stupňové".

V l. stupni budou vybráni dva
uchazeči, kteří zpracují „koncept
studie" a autor nejlepšího kon-
ceptu studii „dokončí". V koneč-
ne podobě by studie obsahově
měla splňovat parametry regu-
lačního plánu ve smyslu vyhlášky
č. 135/2001 Sb. a definovat před-
stavy města o náplni jednotlivých
budov, celkovém řešení dopravy,
inženýrských sítí a o vzhledu
středu města vůbec.

Kdo bude rozhodovat o výbě-
ru zpracovatelů?

O tom bude rozhodovat zastu-
pitelstvo města na základě dopo-
ručení pracovní komise.

Jaký způsob zpracování ur-
banistické studie centra města
navrhujete?

Jak jsem již uvedl, studie bude
zpracována, ve dvou stupních:
Koncept a Návrh studie. Koncept
ve dvou variantách bude zamě-

řen především na urbanistické a
architektonické řešení. Vybraná
varianta bude v návrhu rozšířena

o všechny ostatní aspekty řešení

bude zpracována pro celé území
ve dvou časových horizontech.
První etapa bude vycházet ze stá-
vající komunikační sítě, druhá eta-
pa bude počítat s komunikačním
obchvatem podle platného územ-
ního plánu města.

Jaké funkční využití území
centra předpokládáte?

Podle možností využití jednot-
livých objektů a pozemků bude
řešené území využito pro bydlení,
obchod, kulturu, administrativu a
služby, popř. pro nerušící drobnou
výrobu, řemesla a technické služ-
by.

Veřejné vybavení bude zastou-
pěno budovou radnice, kulturní
zařízení budou zastoupena ve-
řejnou knihovnou a prostorami
městského muzea. Podíl bydlení
se požaduje alespoň v rozsahu
30% hrubých podlažních ploch
v řešeném území. Další náměty na
způsob využití budov je v postu-
pu projektové přípravy možno za-
hrnout do podkladů kdykoliv.

Dokdy a kam je možnost ode-
vzdat nabídky?

Konečný termín je 15. dubna
2006, nabídky uchazečů o zakáz-
ku mohou být podávány v po-
datelně MěÚ Kralupy n. Vit. nebo
zaslány poštou. Osloveni budou
jednak architekti, kteří se již na
přípravě řešení centra podíleli
v různých úrovních, jednak ti, kteří
tu příležitost zatím neměli a zá-
roven budou soutěžní podmínky
předány Komoře architektů, aby
je distribuovala svým členům.

red.

ČČK Mělník hledá dobrovolníky
Oblastní spolek ČČK Mělník hledá dobrovolníky pro Humanitární

jednotku ČČK. Jedná se o dobrovolnickou práci v oblasti příprava na
katastrofy - přírodní katastrofy, hromadné havárie, hromadné neštěstí,
teroristický útok, pandemie apod.

Červený kříž má ve spolupráci s Německým červeným křížem připra-
vény program, jak se účinně zapojit při zvládání těchto událostí jako
druhosledová složka Integrovaného záchranného systému ČR.

Chcete-li se do tohoto programu zapojit, přihlaste se na ČČK Mělník.
Uveďte své jméno a příjmení, rok narození, adresu, telefon, emailovou
adresu:

e-mail: cckmelnik@cckmelnik.cz
telefon: 315 623 040 (je možné nahlásit výše uvedené údaje i na záznamník)
fax: 315 628 500
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Ostrůvky
Mnoho lidí se minulý měsíc zajímalo, co se stalo s ostrůvkem na

přechodu pro chodce v Lobečku, Mostní ulici. Vzhledem k plánované
opravě této ulice vznesla organizace Správa a údržba silnic, pracoviště
Mělník, požadavek na jejich odstranění. Plánovaná oprava by měla začít,
jakmile to počasí dovolí. O tom, jestli se ostrůvky po opravě vrátí na svá
místa, bude rozhodovat rada města.
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Výběrové řízení na místo referenta odboru
organizačních a vnitřních věcí MěU

Na základě zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samo-
správních celků vyhlašuje MěÚ Kralupy nad Vltavou výběrové řízení na
funkci:

referent odboru organizačních
a vnitřních věcí

Místo výkonu práce: MěÚ Kralupy nad Vltavou

Požadavky:
- vzdělání SŠ s maturitou
- zkušenost s výkonem práce ve veřejné správě vítána
- aktivní a samostatný přístup k práci, loajalita a schopnost práce

v kolektivu, znalost práce s PC nutná
- platová třída: 6 dle nařízení vlády ČR č. 330/2003 Sb.,

v platném znění
- lhůta pro podávání přihlášek 10.4.2006
Místo a způsob podání přihlášek:
písemně na adresu: MěÚ Kralupy nad Vltavou, k rukám vedoucí odboru

org. a vnitřních věcí, U Cukrovaru 1087, Kralupy nad Vltavou 278 01
Nástup: nejpozději od 2. 5. 2006

Přihláška musí obsahovat:
1) jméno, příjmení a titul uchazeče
2) datum a místo narození
3) státní příslušnost
4) místo trvalého pobytu
5) číslo občanského průkazu
6) datum a podpis

K přihlášce se připojí tyto písemnosti a doklady:
1) životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních

(časový sled a druh vykonávané práce)
2) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíců

(originál nebo ověřenou kopii)
3) ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
4) uveďte telefonní spojení, případně e-mailovou adresu

Po uplynutí lhůty pro podávání přihlášek, tj. 10. 4. 2006, výběrová
komise posoudí, zda uchazeči splňují stanovené podmínky a pozve
je k pohovoru. Všichni uchazeči budou o výsledku výběrového řízení
písemně informováni.

V Kralupech nad Vltavou dne 15. 3.2006
Ing. František Bartoš, tajemník MěÚ

Oznámení o omezení provozu
Odbor Organizačních a vnitřních věcí MěÚ Kralupy nad Vltavou ozna-

muje, že ve dnech:
od 30.3.2006 do 7.4.2006

bude omezen provoz kanceláře cestovních dokladů následujícím
způsobem:

- kancelář cestovních dokladů bude přemístěna
do obřadní síně MěÚ

- v uvedených dnech nebude možno vyrobit zrychlený cestovní pas

Omezení je z důvodu stavebních úprav v souvislosti s vydáváním ces-
tovních pasů s biometrickými prvky.

Děkujeme za pochopení.

Změny v sociální a pracovněprávní
oblasti pro rok 2006

Od 1.1edna 2006 došlo ke zvýšení
životního minima samostatně žijící-
ho dospělého na částku 4.420,- Kč.

Tato změna se promítne do dávek
státní sociální podpory a ostatních
dávek odvozených od výše životní-
ho minima.

Od 1. ledna 2006 se zvyšuje pří-
spěvek na provoz motorového
vozidla pro osoby s průkazem ZTP
na 6.000,- Kč a pro držitele průkazu
ZTP/P na 9.900,- Kč. Zvyšuje se také
příspěvek na individuální dopravu,
bude na 6.500,- Kč na kalendářní
rok.

Od 1. ledna 2006 se zvyšuje mi-
nimální mzda z částky 7.185,- Kč
na částku 7.570,- Kč. Minimální ho-
dinová mzda vzroste na 44,70 Kč.
K dalšímu zvýšení minimální mzdy

dojde od 1. července 2006. Osoby
částečně invalidní mají od 1. února
2006 nárok na celou výši částečné-
ho invalidního důchodu bez ohledu
na příjem z výdělečné činnosti.

Další podrobnější informace lze
získat v Centru pro zdravotně po-
stížené Mělník, Kosmonautů 3017,
telefon a záznamník č. 315 624 406
nebo každé čtvrté úterý v měsíci v
Kralupech n. Vit, Hůrka 1042. Rádi
vám nové i starší platné právní před-
pisy, vyhlášky a zákony poskytneme
v tištěné formě zdarma. Dále lze
u nás získat seznam volných míst
nejen pro zdravotně postižené v re-
gionu Mělník.

Podle informací z MPSV zpracova-
la Jana Burgerová, vedoucí Cetra pro
zdravotně postižené Mělník

Město Kralupy nad Vltavou vyhlašuje na památku
básníka Jaroslava Seiferta

autorskou litera mí soutěž v rámci
11. ročníku festivalu poezie a přednesu

Seifertovy Kralupy
Literární soutěž je určená všem občanům ČR bez omezení věku a

probíhá ve dvou věkových kategoriích - 14až 18 let (dovršených do
30.6. soutěžního roku) a nad 18 let bez omezení. Do soutěže lze při-
hlásit jednotlivé básně i cykly. Podmínkou je zaslání maximálně 200
původních, dosud nepublikovaných, česky psaných veršů na stroji
nebo počítači ve čtyřech exemplářích. Jedna z básní musí mít formu
sonetu.

Soutěž je anonymní a proto práce nesmí být podepsány ani jinak
označeny. Čtvrtá kopie přihlašované práce bude zaslána v zalepené,
neporušené obálce a bude obsahovat následující údaje: jméno a pří-
jmění, datum a místo narození, adresu bydliště, název a adresu školy
nebo zaměstnavatele. Zaslané práce se nevracejí.

Vítězné práce, vybrané odbornou porotou, budou finančně odmě-
něny a budou vydány ve sborníku Slavík nezpívá špatně.

Uzávěrka je 25.5.2006.
Vyhlášení výsledků soutěže proběhne v rámci festivalu poezie a

přednesu Seifertovy Kralupy, který se bude konat ve dnech 22. - 24.
září 2006

Práce zasílejte na adresu: Městský úřad Kralupy n.Vlt, „Seifertovy
Kralupy", k rukám M. Náhlovské, U Cukrovaru 1087, 278 01 Kralupy
n.Vlt, telefon 315 739 803 - e-mail: nahlovska@mestokralupy.cz



EC
Výlet na Říp

Každý rok v dubnu, kolem svát-
ku sv. Jiří, se koná pod Rípem tra-
diční svatojiřská pouť. Letos bude
v době od 21.4.2006 do 23.4.2006.
Řekněme si o této pouti se stole-
tou tradicí a o místech každoroční-

ho konánítrochuvíce. Vlastenecký
kněz Bohuslav Balbín (1621-1688),
který horu Říp navštívil, vzpomíná
ve svém spisu „Miscellania" nejen
na kostel na vrcholu Řípu, který byl
postaven knížetem Soběslavem
v roce 1126, na místě, kde již před

metní desce na místní faře, kde se
o Jirsíkovi mluví jako o „národním
buditeli a zakladateli národní pou-
ti na Řípu.

Původní ryze náboženský
a v době Rakousko-Uherska pře-
vážně vlastenecký smysl řipských
poutí, se dnes změnil na čistě ko-
měření záležitost. V době řipské
pouti míří dnes na Říp tisíce ná-
vštěvníků a pole okolo památné
hory se mění na parkoviště aut. Sil-
nice z obce Rovné až k úpatí Řípu je
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tím stála kaple, ale i na každoroč-
ní řipské pouti. Známá Polyxena
z Perštejna (1567 - 1642) do jejíhož
majetku Říp přešel v rámci roud-
nického panství, jako horlivá kato-
lička dbala na povznesení řipských
poutí. Teprve císař Josef II. (1780
- 1790), který vyjel na koni až na
vrchol Řípu a nalezl zde ubytova-
něho poustevníka, zrušil nejenom
poustevnictví, ale i řipské pouti.

Řipské pouti byly obnoveny
při výročí 700 let stavby kostela
v roce 1826, díky zásluze Jana Va-
leriána Jirsíka. Tento vlastenecký
kněz sloužil v letech 1832 až 1846
v Minicích, jak je uvedeno na pa-

vroubena krámy, krámky, kolotoči,
houpačkami a všemi možnými
i nemožnými atrakcemi. Návštěva
Řípu v těchto jarních měsících se
považuje za hezký výlet.

Zbude-li nám čas, navštivme
i okolní vsi, které obepínají horu
Říp. Mají zvláštní jména. Jmenuj-
me alespoň některé: Černouček,
Ctiněves, Krabčice.

Z podřipského Černoučku s far-
ním kostelem sv. Bartoloměje při-
šel v roce 1895 do Kralup kaplan
Karel Záruba, narozený v roce 1865
a vysvěcený v roce 1888. Stal se
prvofarářem v právě otevřeném
kralupském kostele Nanebevzetí

Výzva ke spolupráci
Problematika migrace a přesu-

nu obyvatelstva patří do zorného
pole historického výzkumu řadu
let. Mezi diskutovaná témata by-
chom mohli zařadit i místy nuce-
nou migraci nejen českého obyva-
telstva z okupovaného pohraničí
po Mnichovské dohodě roku 1 938
(k tomu se ve zpravodaji již ob-
jevil příspěvek). Město Kralupy
bylo jedním z těch měst, kterých
se uprchlický problém silně do-
tkl. Statistiky počtu uprchlíků na
okresní úrovni udávaly proměn-
livá čísla v rozmezí 1000 - 1500

uprchlíků. Protože se tímto téma-
tem hlouběji zabývám, tak bych
se chtěl tímto textem obrátit na
přímé pamětni'ky=uprchlíky, kteří
by byli ochotni spolupracovat a
poskytnout opožděné svědectví
k tomuto problému (zejména ve
vztahu k městu Kralupy), aby se
ozvali na tel. 315 726 058. Šíře a
hloubka tématu vyžaduje vzpo-
minky těch, kterých se nejvíce
tento osudový zvrat dotkl. Pře-
dem děkuji.

Jan Benda
student FF UK v Praze

Panny Marie a sv. Václava. Sloužil
déle než půl století a za tu dobu
mnoho kralupských občanů po-
křtil, oddal i pohřbil. Ve stáří se
uchýlil do Staré Boleslavi, kde do-
žil a na tamním hřbitově u kostela
sv.Václava byl pohřben.

Podřipská obec Ctiněves se stala
známou po tom, co kronikář Vác-
láv Hájek z Libočan ve své kronice
uvedl, že praotec Čech zemřel ve
věku 86 let a byl pochován ve Cti-
něvsi. Jeho hrob pak hledal Balbín
v zahradě u ctiněvského kostela sv.
Matouše. V dalším století dali Lob-
kovicové tato místa opět prokopat.
A v 19. století amatérský archeolog
Václav Krolmus (1790 - 1861) ohlá-
sil Národnímu muzeu v Praze, pro
které pracoval, že hrob praotce
Čecha nalezl. Dnes ale víme, že se
mýlil. Hrob nalézt ani nemohl. Již
Dobner věděl, že žádný praotec
Čech nežil.

Tolerančním patentem v roce
1780 povolil císař Josef II. nábo-
ženskou svobodu. Na podřipsku
byly brzo nato zakládány evange-
lické sbory. Jeden sbor byl v Ctíně-

Zpravodaj

vsi, druhý v Krabčicích. Krabčický
sbor dostal v roce 1870 nového
kazatele. Byl to mladý kněz Jan
Karafiát (1846 - 1 929) známý autor
„Broučků".

Jan Karafiát studoval v Němec-
ku a ve Skotsku, jak bylo tehdy
u evangelíků zvykem, a v Krab-
čickém sboru byl vikářem. Svou
půvabnou knihu pro děti napsal
v roce 1876 a vydal ji vlastním
nákladem. Ale to již v Krabčicích
nebyl. Je málo známo, že autor
Broučků se staral o náboženskou

výchovu dětí T.G.Masaryka. Byl
v jeho rodině vítán a měl plnou
důvěru Charlotty Masarykové.
Masaryk také pomohl Karafiátově
tehdy málo známé knize k úspě-
chu recensí ve svém časopisu„Čas"
z pera Jana Herbena. Od té doby
dodnes vyšla Karafiátova kniha
v padesáti vydáních. Autor Brouč-
ku začínal svou kněžskou dráhu
v Krabčicích pod Řípem a končil
v Praze, kde zemřel. Český Ander-
sen je pohřben na vinohradském
hřbitově.

Ing. Josef Stupka

Z historie kralupských lékáren
V roce 1890 byla lékárna v Kra-

lupech nad Vltavou na rohu Pa-
lackého náměstí a Jungmannovy
ulice. Na začátku 20. století byla
lékárna přímo na Palackého ná-
mésti, v domě č.p. 95 (drogerie u
Vaňků). Od roku 191 3 byla lékárna
na rohu Palackého náměstí a Hu-
sovy ulice v domě č.p. 579. Byla
zrušena v roce 1921. Dnes je zde
Česká spořitelna.

Pravděpodobně od dvacátých
let dvacátého století byla lékárna
v domě bývalé hospody „U slo-
vanské lípy" v Husově ulici.Ta však
byla zbořena.

Současně s lékárnou v Husově
ulici byla v provozu druhá lékár-
na ve Fúgnerově ulici (dnes úl.
S.K.Neumanna) v domě č.p. 160.
Jejím majitelem byl RNDr. PhMr.
J. Smetana.

Další umístění kralupských lé-
káren je již v paměti obyvatel. Lé-
kárna byla na rohu Jungmannovy
ulice a Palackého náměstí v domě
č.p. 160 (u Masnerů). Jejím vedou-
čím lékárníkem byl PhMr. Nájem-
nik a po něm PhMr. O. Šulc.

Z Jungmannovy ulice se lékár-
na stěhovala do ulice Podřipská
č.p. 187 (u Mrkvičku). Vedou-
čím lékárníkem byl RNDr. PhMr.

B. Friedl. A po něm RNDr. PhMr.
J. Kulhánek. Později byla přestě-
havana do Gottwaldovy ulice
(dnes Přemyslova), kde zůstal ve-
doučím lékárníkem RNDr. PhMr.
J. Kulhánek. Poté se stěhovala do
Nerudovy ulice č.p. 1093 a ve-
doučím lékárníkem zůstává RNDr.
PhMr.J. Kulhánek. Po něm převzal
lékárnu Pharm. Dr. J. Feigerle. Po
něm lékárnu převzala Pharm. Dr.
L. Bendová (do roku 1997).

V roce 1997 se stala vedoucí
lékárnicí Pham. Dr. E. Konfrštová,
která je tam až dodnes.

V roce 1995 byla otevřena nová
lékárna v Kralupech n. Vit. - Lo-
bečku v č.p. 721. Jejím majitelem
je Pharm. Dr. K. Kalousek.

V roce 1998 byla otevřena dal-
si lékárna v č.p. 81 v Žižkově ulici
a jejím majitelem je Pharm. Dr.
V. Gabriel.

V roce 2003 byla otevřena
čtvrtá lékárna v Kralupech n. Vit.
- Lebečku a její majitelkou je Mgr.
M. Náhlovská.

Součástí lékárny v Nerudově
ulici byla též výdejna léků v Kra-
lupech n. Vit. - Lobečku v poli-
klinice a její vedoucí byla RNDr.
V. Kulhánková.

RNDr.PhMr. Jiří Kulhánek
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Co nového ve Chvatěrubech?
Vloni byla v obci Chvatěruby

zahájena výstavba turistického
centra cyklostezky Praha - Dráž-
dany. Tato stavba vznikla za při-
spěni a.s. Kaučuk Kralupy a díky
přidělené dotaci z fondu Evrop-
ské unie.

Zřízením turistického centra
na této cyklotrase se areál i obec
stanou zajímavým turistickým,
sportovním a společenským mís-
tem. Centrum bude otevřeno 1.
července 2006 a po zbytek roku
zde bude probíhat mnoho spor-
tovních akcí pro děti, mládež i
dospělé.

Již 16. července budou pořá-
dány závody dětí na kolečkových
bruslích, od pondělí 10. července
bude po celý týden probíhat te-
nisový turnaj žen, 5. srpna budou
uspořádány cyklistické závody
pro školní mládež, 6. srpna turnaj
v petanque, 12. srpna rybářské
závody, v závěru prázdnin dět-
ské sportovní soutěže a 26. srpna
letní taneční zábava u příležitosti
80 let fotbalového klubu Vltavan
Chvatěruby. Budova turistické-
ho centra bude obcí využívána i
mimo turistickou sezónu.

red.

3-

*• ItIt
*"^

•s-
',.»

s'..' ..^.s'';V..;..'' '''-^•'•' :-..ť.'\.^''"l.','ť•^ '••'" •','",' ' •'."." .')'": '.'.' : ^ •.l", •..'.• •' •> '1..;<'-.'. T:^'1;".- : ;;rf'"'i :^<,i^ "..''",,''"'' ^ '"'!'1- .,',•' '.' •„ .,'''1" ""> ..',.''.

Městský klub důchodců
Rozšiřujeme klubovou činnost

Rukodělné práce určitě do klubové činnosti městského klubu dů-
chodců patří. V závěru minulého roku vedení klubu zajelo pro inspiraci
do Domova důchodců kněžny Emy v Neratovicích, kde je tato činnost na
velmi vysoké úrovni. Na počátku letošního roku proběhl v našem klubu
kurz drátkování, který vedla instruktorka paní Junášková z Domu dětí
a mládeže. Proškoleno bylo šest členů klubu a z nich nejlepší výsledky
v této dovednosti měl pan Antonín Brož. Klub se touto činností bude
jistě prezentovat na blížící se dubnové výstavě Šikovné ruce seniorů
v Lysé nad Labem.

Poznávací zájezdy MKD v roce 2006
Také v letošním roce uspořádá městský klub důchodců tradičních

šest poznávacích autobusových zájezdů po naší vlasti a to v měsíci dub-
nu až září t.r.

22.4. Most, Osek, Krupka, Bohosudov, Chlumec
20. 5. Jablonné v Podještědí, Lemberk, Janův Dvůr, Kunratice
17. 6. Sedlec, Kačina, Kočí, Slatiňany, Bohdaneč
22. 7. Pěnčín, Plavý, Příchovice, Roztoky u Semil
26.8. Opočno, Dobruška, Šerlich
23.9. Zlonice, Libochovice, Oparno, Litoměřice

Všem zájemcům oznamujeme, zeje možno se přihlásit každé první
úterý v měsíci na schůzce klubu v jídelně penzionu Na cukrovaru. Ces-
tavné činí 250,- Kč a přihlášky eviduje p. Kolková. Vedoucím všech zájez-
duje pan Hrušovský.

Jiří Podivínský

Tesco nabídne 700 nových
pracovních míst

Největší kombinované distribuč-
ní centrum ve střední Evropě zřídí
v průmyslové zóně Úžíce u Kralup
nad Vltavou obchodní řetězec Tesco.
Sklad trvanlivých a čerstvých po-
travin bude na ploše 60 tisíc metrů
čtverečních, ve kterém bude vytvo-
řeno 700 nových pracovních míst.
Tato společnost se tak stane jedním
z největších zaměstnavatelů v kraji.

O nová pracovní místa se zájem-
či mohou ucházet od 1 . března do
poloviny srpna každý pracovní den
od 8 do 18 hodin v hotelu Adriana,
Cesta brigádníků 683, Kralupy nad

Vltavou.„Pro zajištění chodu nového
distribučního centra hledáme pra-
covníky na všechny pracovní pozice
- manažery, vedoucí úseků, pracov-
niky lidských zdrojů, oběhu dokla-
dů, technické údržby, IT, skladové
pracovníky", uvedla Ladislava Chvo-
stalbvá, manažerka lidských zdrojů
pro oblast zásobování a distribuce.
„Zájemcům představíme naši spo-
lečnost a seznámíme je s nabídkou
volných pracovních pozic s tím, že
uchazeči se budou moci seznámit s
náplníjednotlivých oddělení".

red.
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Při příležitosti 156. výročí narození T. G. Masaryka (7. března 1850)
uctili zástupci našeho města jeho památku a položili květiny u pamětní
desky na mostě, který nese jeho jméno.
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Dne 13. března 2006 při cestě na programovou konferenci ODS
v Masarykově kulturním domě v Mělníku se zastavil na krátkou návštěvu
předseda této strany MirekTopolánek i v našem městě. Krátce pohovořil
o řešení rekonstrukce centra města a daňovém systému.
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Společenská rubrika Okénko pro rodáky a příznivce města
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci dubnu
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti a
spokojenosti.

97 let Čapková Anna
91 let Cikánek Josef
85 let Lišková Marie
80 let Houdková Jiřina

Krotilová Květuše

Kuklová Milada
Nováková Anna
Novotná Ludmila
Řada Vlastimil

Dne 24. dubna se dožívá 91 let náš tatínek, dědeček,
pradědeček pan Josef Cikánek z Kralup n. Vit. Hodně
zdraví a pohody do dalších let přeje celá rodina.

V dubnu zahajujeme zájezdy
První zájezd roku 2006 pojede

po trase Louny - Zatec. Uskuteč-
ní se ve středu 19. dubna 2006.
Odjezd v 7.00 hodin z nástupiště
MHD před KaSS Vltava v Lebečku.
Autobus zastaví na všech obvyk-
lých zastávkách. Předpokládaný
návrat v 18 hodin. Cena zájezdu
pro členy 150,- Kč. Přihlášky přijí-
máme v úterý 4. dubna od 13.30
do 15.00 hodin v salonku Penzio-
nu důchodců.

Zájezd do Průhonic uskuteč-
níme v květnu

Další akcí bude krátký zájezd do
Průhonic a na Chodovskou tvrz ve
středu 17. května 2006. Přihláš-
ky přijímáme v úterý 2. května
v salonku Penzionu důchodců.
Předpokládaná cena pro členy
120,-Kč.

Další podrobnosti o uskutečně-
ných či připravovaných akcích se
dočtete v novém regionálním tý-
deníku včetně dalších informací.

Jan Kolátor

s

Vzpomínka

<&»

6. dubna 2006 by oslavil 70 let pan Vladimír Pánek
z Kralup. Zemřel 19. srpna 2004. Stále vzpomínají

manželka Věra, synové Vladimír a Roman s rodinami.

Čas letí a bolest zůstává. 23. března 2006 uplynul rok
co nás navždy opustil pan Antonín Lips. Nikdy nezapo-
meneme.

Manželka Věra, lva, Petr, vnoučata a pravnoučata

Dne 5. dubna uplyne již 15 let od úmrtí našeho dra-
hého manžela, tatínka a dědečka, pana Josefa Hlaváčka,
kralupského rodáka, bývalého zaměstnance Kaučuku,
nadšeného sportovce a dlouholetého kapelníka decho-
ve hudby Kaučuk Kralupy.

Vzpomínají manželka, syn Pavel a dcera Ivanka s rodinami.
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Pohledem na morový sloup a radnici na náměstí Svobody vžatci vás
zveme na první zájezd Sdružení v tomto roce.

Ve čtvrtek dne 16. února 2006, při jarním
tání ledů na Svatojiřském potoce, došlo ke
značnému nahromadění ledových ker u beto-
nového mostu v Zeměchách. V důsledku ledo-
ve bariéry hrozilo vylití potoka z břehů a zato-
pění domů v níže položené části Zeměch. Díky
obětavosti několika lidí ze Zeměch a pana ing.
J. Šlechty, kteří do jisté míry s nasazením svého
vlastního života bariéru uvolnili, a tak zabránili
zatopení značné části Zeměch. Boj s bariérou
trval dlouho do noci a pokračoval ještě násle-
dující den v pátek.

Vedení města proto děkuje všem obča-
nům městské části Zeměchy a všem majite-
lům zahrádek v Zeměchách, kteří se zasloužili
o odstranění ledové bariéry u mostu přes Sva-
tojiřský potok a zabránili tak zatopení části
Zeměch.

Za vedení města Ing. Evžen Listík

Poděkování
Delegáti výroční konference Krajské rady

Středočeského kraje Svazu důchodců ČR,
konané dne 15. března 2006 v Penzionu pro
důchodce Kralupy n. Vit. - Cukrovar za pří-
tomnosti zástupců z Prahy, Kralup, Černošic,
Příbrami, Slaného, Kladna, Říčan a Kamýka,
děkují Městskému úřadu v Kralupech n. Vit.,
jmenovitě panu starostovi P. Ryntovi a paní
J. Holekové za umožnění konání této konfe-

rence v tak hezkém prostředí, jakým je kralup-
sky penzion pro seniory.

Přítomní delegáti nešetřili obdivem nad vý-
stavbou Penzionů i poskytováním služeb pro
naše seniory.

Velmi Vám děkujeme.
Za Krajskou radu Středočeského kraje

jednatelka Vlasta Loskotová

Rád bych tímto způsobem vyjádřil podě-
kování členům Rady města Kralupy n.Vlt. za
schválení finančního příspěvku z rozpočtu
města na mou účast v sedmém ročníku svě-
tového závodu Red Bull Crashed lee ve sjezdu
ledovým korytem na bruslích, kterého jsem se
zúčastnil začátkem března 2006 v kanadském
Quebecku a kde jsem reprezentoval nejen
Českou republiku, ale i naše město. Podařilo se
mi probojovat se třetím nejrychlejším časem
do hlavního závodu, v němž jsem nakonec ob-
sadil deváté místo.

Dámy a pánové radní, díky vám!
Lukáš Kok

Uzávěrka květnového čísla zpravodaje
je 20. dubna v 15 hodin.

Redakční rada zasedne 24. dubna ve 14 hodin.
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Ostrůvek jara uprostřed zimy
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Přátelé, letošní zima se svými
mrazivými dny a často i jasnou
oblohou nám připravila možnost
zhlédnout zajímavý přírodní úkaz
zvaný ventaroly. Za tímto nepří-
liš známým názvem se skrývá
působivá podívaná na vyvěrání
teplého vlhkého vzduchu přímo
ze země. Toto unikátní místo na-
jdete na tajemném vrchu jménem
Borec, na jihovýchodní hranici
Chráněné krajinné oblasti České
středohoří.Jetojen pár kilometrů
za Lovosicemi směrem na Teplice.
l když je letošní zima mimořádně

dlouhá, nepřipadá v úvahu navští-
vit tento kouřící kopec v dubnu,a
tak snad příští zimu. Musíme mít
však ideální podmínky a to, aby
mrzlo, bylo dosti sněhu a svítilo
slunce. Výchozím bodem výstupu
na tuto trachytovou kupu je obec
Režný Újezd, kde na malé návsi
s kapličkou začíná naučná stezka,
která nás bezpečně dovede na
vrchol Borce (n.v. 449 m). Vylézt
na Borec není žádný alpinistický
výkon, přestože sníh pěkně klou-
že. Trochu se zadýcháte, ale za
slabou třičtvrtěhodinku se blíží-
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HRNČÍŘSKÉ SLAVNOSTI
NA ZÁMKU

NELAHOZEVES
IV:
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Ukázky a prodej
rozinanitých
l<eramicl<ýc}i

výrobků

;f|Í
Prohlídky zámecké

expozice

Dobový program
včetně her pro děti

dospělé
Ukázky solíolnictvi

Vstupné clo celého areálu zámku

Další akce na zámku Nelahozeves v roce 2006:
28. '5. DStský den 2.12. Adventní trh

Bil.; 515 7091U, info@
www.lobkowij

Speciality zámecké
kuchyně, lobkowiczké

pivo a posezeni
na nádvoří zámku

Ochutnávky a prodej
rouánického vina

v zámeclíém sklepeni
Zajímavé slevy

v Zámecké prodejní
galerii

ie.

JB-

té k vrcholu. Na vrcholu vás čeká
překvapení. Ze dvou velkých a
z řady menších puklin vyvěrají
výrony teplého vzduchu ve for-
mě obláčků páry. Máte dojem,
že jste se octli v zimní pohádce,
příroda před vámi kouzlí nezapo-
menutelnou atmosféru. Všude na
větvičkách stromů je silná vrstva
jíní, které se třpytí v ranním slunci.
V bezprostředním okolí puklin se
nedrží sníh. Uvnitř však bují čilý ži-
vot, nacházíme zde svěží zelenou
trávu, teplomilné rostliny, drobný
hmyz jako např. berušky, broučky,
stonožky aj. Roste zde i vzácná
játrovka (mechorost) Targionia
hypohylla zvaná horečka vzácná.
Do konce 19. století panovala do-

ti sutě, kde je možno spatřit ledo-
ve krápníčky. Teplota v jamách
se pohybuje kolem +16°C. Rozdíl
teplot unikajícího vzduchu a okol-
ního prostředí bývá až 25°C. Když
vstoupíte do té největší jámy, tak
si připadáte jako v sauně, zahalí
vás pára a kolem vás proudí teplý
vzduch. Nakonec několik dobrých
rad. Přestože máte možnost se
u velkých průduchů trochu ohřát,
vezměte si teplé oblečení a ruka-
vice, protože se na vrcholu Borce
nějakou dobu zdržíte. Připomí-
nám dobré boty, a pokud se vám
do brašny ještě něco vejde, tak
by to určitě měla být termoska s
horkým čajem, něco k zakousnutí
a samozřejmě fotoaparát. Moto-
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mněnka, že teplé výrony vzduchu
na Borci lze přirovnat k poslední
fázi vulkanické činnosti, jako jsou
vřídla horkých pramenů v Karlo-
vých Varech a Teplicích. Vysvětlení
tohoto úkazu je však kupodivu
poměrně jednoduché. Skalnatý
vrch Borec je doslova protkán hlu-
bokými puklinami. V zimě se „na-
sává" studený vzduch na úpatí
kopce. Ten se v nitru skalnatého
masivu ohřívá, obohacuje se vod-
nimi parami a ohřátý vzduch stou-
pá vzhůru k otvorům při vrcholu
kopce. V letním období je směr
proudění obrácený. Již v pozdním
jaru vyvěrá studený vzduch v úpa-

hs/> 2E&.?^.""Í:. !•'-Ł.Ł
rove vozidlo můžete zaparkovat
u hospody. Ti, co se dopraví do
Lovosic vlakem, po přestupu
pokračují motoráčkem směrem
na Teplice. Vystoupí na zastávce
Oparno a dají se po silnici na jih
a po 30 minutách chůze vás již po-
vede žlutá turistická značka k cíli.
Do Lovosic se vracíte pohodlnou
cestou po modré značce. Vřele
doporučuji navštívit tuto Národní
přírodní památku. Obohatí vaše
znalosti o přírodě, ale i vaši duši.

Mapa: České středohoří, západ;
edice KCT č. 10

Stanislav Němec

Farní šatník
2006

26. dubna 2006
13.00-16.00hodin

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou

25.dubna 2006
od 12.30-13.30 hodin
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zuš ZŠ Revoluční

Ohlédnutí: Soutěže jsou zdár-
ně za námi, a tak mohu přinést
další, tentokráte už poslední porci
výsledků.

Ve dnech 8. a 9. března v ZUŠ
Kolín soutěžili v krajském kole
hráči na dechové nástroje. Trum-
petista Matěj Běhounek ze třídy
p. uč. Jaromíra Hrbka přivezl čest-
ne uznání. Jan Chobot ze třídy p.
uč. Jindřicha Gombose získal 1.
cenu. V konkurenci dalších čtrnác-
ti hráčů na zobcové flétny obstál
znamenitě. Je jen škoda, že do ce-
lostátniho kola postupují až hráči
z vyšších kategorií. Další soutěžící
z flétnové líhně Jindřicha Gom-
bose, Miroslava Mečová, získala
2. místo. To je také velmi krásné
umístění, Mirka se utkala se šest-
načti soupeři ve velmi silně obsa-
zené kategorii.

A protože úspěchů není nikdy
dost, o další 1. místo se postarala
Kamila Kandlerová. Tento úspěch
je však trochu zakalen faktem, že
ač Kamila podala vynikající výkon,
a to bylo i porotou vysloveno, díky
směrným číslům nemohla postou-
pit do celostátního kola. Kapacita
obsazenícelostátníhokolajeome-

zená, proto je často dávána před-
nost v postupu hráčům na žesťové
nástroje. Zde se nemile promítá
skutečnost, že zobcová flétna je
často brána jen jako přípravný ná-
stroj před studiem trubky, horný,
saxofonu či klarinetu. To ale ne-
musí být vždy pravidlem. O tom,
že zobcová flétna může být kva-
litním sólovým nástrojem, svědčí
i to, že v Teplicích na konzervatoři
je možno ji studovat Jako hlavní
obor. A každý z nás jistě někdy sly-
šel hrát Jiřího Stivína...

Ale abych nezapomněla pogra-
tulovat všem soutěžícím i jejich
učitelům. Díky za krásné výkony
a ať vám to stále hraje!

Připravujeme: 4. dubna po-
řádáme interní koncert. Začátek
i místo zůstávají tradiční - 17.00
hodin v sále ZUŠ v MÁJI.

Na sobotu 22. dubna připravu-
jeme koncert ve chvatěrubském
kostele sv. Petra a Pavla. Představí
se žáci i učitelé naší školy. Začí-
name v 15.00 hodin. Tímto vás
všechny na tento koncert co nej-
srdečněji zvu.

Mgr. Dušana Vojnová
zástupkyně ředitele

ZS Revoluční
Máme smutek a zármu-
tek, že nám ten masopust
útek

Všechny děti z 1. stupně se
s letošním masopustním obdo-
bím rozloučily velkým karnevalem
v tělocvičně školy. Uspořádaly si
vzájemně promenádu, průvod
masek a přitom se zpívalo a tan-
covalo. Zábavu jsme zakončili
volbou a vyhlášením nejvtipnéj-
ších a nejnápaditějších masek.
Dalším překvapením byla pro nás

recitační soutěž dětí v rámci tříd
1. stupně. Děti bodovaly vlastním
výběrem básně a také osobitým
přednesem.

Ještě bychom rádi poděkovali
městskému muzeu nejen za krás-
nou velikonoční výstavu, ale také
za dárky a pohoštění při vernisáži.

Ještě jedno poděkovaní patří
firmě REGIOS za umístění nové
nádoby na separovaný plastový
odpad.

Mgr. Hana Černá
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Jak jsme hrály divadlo...
Proč v přísudku „y"? Jelikož ve

volitelném předmětu Užité umění
jsme samé holky. Nejdříve jsme si
zkusily vyrobit loutky, (úplně oby-
čejné) - papírové. Protože se fakt
povedly, pokračovaly jsme dál
- vznikly kulisy a dokonce i celé
divadélko. Pak následoval scénář
pohádky a už se hrálo. Nazvaly
jsme jej „Jak Blaženě sklaplo..."
Vypráví o dvou princeznách Bla-
ženě a Anně, králi, vodníkovi, rytíři
... Zkoušky byly náročné, ale užily
jsme si spoustu legrace. Dokonce
rodiče jedné naší žákyně svolili
přivézt nádherné, staré, dřevěné
loutkové divadlo, na kterém jsme
ty naše loutky v hlavní chodbě
naší školy vystavily.

Naše loutkové divadlo jsme
předvedly na l. stupni a plánujeme
jej zahrát i jinde. Zda-li jej chcete
zahrát ve své MS, družině apod.
- určitě se nám ozvěte! Rády vám
zahrajeme!

Slohová práce jednoho devá-
taká - úvaha

Musí být na světě spravedlnost.
Když o tom začínám uvažovat,

tak určitě musí. Koho by asi potě-

šilo, kdyby za stejný kriminální čin
dostal jiný trest. Ale ani ve škole by
se nikomu nelíbilo, kdyby za stej-
nou chybu dostal jinou známku.
Někdy mám ale pocit, že sprave-
dlnosti se lidé nemohou dovolat.
Třeba jsem už několikrát četl, že
po rozvodu jsou děti automaticky
svěřovány do péče matky a vůbec
se neohlíží na otce. Těm pak zbývá
poslední možnost - štrasburský
soud. Nebo jsem dost dlouho pře-
myslel nad tím, proč se nesmějí
trestat mladí vrazi a dokonce se
musí tajit jejich totožnost? Chvíli
se zasním. Vidím sebe jako spra-
vedlivého učitele, který nikdy ni-
komu neukrivdilj'ako spravedlivé-
ho policistu, který si nikdy nevzal
úplatek, nebo spravedlivého léka-
re, který dokáže přiznat svůj omyl.
Vracím se zpátky na zem a je mi
jasné, že by to přesně takhle mělo
fungovat. Už vidím, kolik by bylo
na světě nenávisti, nepřejícnosti,
závisti a zloby, nebýt spravedl-
posti, proto jsem rád, že v dnešní
době se jí můžeme dovolat i za
cenu velkého úsilí.

Mgr. Blanka Šebestová
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Bude nová školní kolárna?
V týdnu od 27. února do 3. břez-

na měly děti základní školy Ge-
nerála Klapálka zvláštní sběrovou
akci, jejíž výtěžek bude použit na
vybudování školní kolárny. Akce
to však nebyla ledajaká! Školní
parlament navrhl vyhlásit sběr
starého papíru s lákavými odmě-
námi. První a druhý stupeň bojo-
val o týdenní imunitu - osvoboze-
ní od poškoly, psaní domácích a
školních trestů či písemného nebo
ústního zkoušení. Bylo vidět, že se
děti snažily a za celý týden sebraly
přes 5 tun starého papíru.

S velkou převahou však vyhrá-
li ti nejmenší! Dvacet nejlepších
sběračů z 1. stupně si tak mohlo
vychutnat zaslouženou odměnu.

Nápad se zdařil, ale protože zís-
kané peníze stačit nebudou, plá-
nuje se podobná akce i v měsíci
květnu. A tak děti a hlavně rodi-
če POZOR - začněte shánět starý
papír, ať se do naší školy může co
nejdříve i na kole.

K. Viktorova vyučující na l. stupni,
za školní parlament

Tereza Odvodyová 9.A
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Nové knihy v kralupské knihovně
Oddělení pro děti
Beletrie
Lamková,hl.-Lamka,J.-Koutná,L:

Káťa a Škubánek
Sedm veselých příběhů z oblí-

bených večerníčků o Kátě a štěněti
Škubánkovi. Dozvíme se, jak se
Škubánek vyklubal, podnikneme
s ním výlet do Afriky, poznáme, jak
se přestal bát, či jak slavil naroze-
niny.

Lanczová.Sandra: Z deníčku ne-
obyčejné patnáctky

Nera není právě nejtypičtější
patnáctileté děvče. Po několiká-
té se s maminkou stěhuje, stále si
zvyká na nové bydliště, kamarády,
spolužáky. Stává se i terčem po-
směchu. Navíc se kolem ní dějí po-
divné věci. Ve snu, který nedokáže
odlišit od skutečnosti, vidí duchy,
vlkodlaky, zamiluje se do kluka,
který ji děsí a přitahuje zároveň. Je
jisté, že mrazení v zádech zažijete
s hlavní hrdinkou i vy.

Naučná literatura
David.Petr-Soukup.Vladimír:

Za strašidly na hrady a zámky
Pověsti, příběhy a zajímavosti o

padesáti hradech a zámcích na na-
šém území jsou tipem na dobro-
družné výlety pro děti a rodiče na
celý rok. Dozvíte se nejen o historii
místa, ale i nejzajímavější pověsti,
které se k němu vážou. Mapy vám
umožní vydat se za kostlivci, skřít-

ky, Bílou paní a vílou Meluzínou, za
černým rytířem... i za osobnostmi,
které tu skutečně působily.

Oddělení pro dospělé
Beletrie
Kellermanjonathan: PsvchoDat
Petra Connorová v nové knize

J. Kellermana pátrá po nevypo-
čitatelném zabijákovi, který před
nočním klubem zastřelil čtyři lidi.
Neznámý vrah střílel bez zjevného
důvodu, oběti byly zřejmě ve špat-
ný čas na špatném místě...

RollinsJames: Pohřbeno v hlu-
binách

Děj dobrodružného románu zave-
de čtenáře do jihoamerické džungle,
která střeží řadu tajemství včetně
významného inckého sídliště polo-
zeného mezi dvěma andskými štíty,
kde se ukrývalo lidským zrakům po
celá tisíciletí. Archeologové pronikají
při vykopávkách skalnatými vrstva-
mi stále hlouběji a krok za krokem
odhalují roušku temné, dávno zapo-
menuté legendy.

Naučná literatura
Ombler.Kathv: Národní parky

a další přírodní památky Nového
Zélandu

Kniha Národní parky a další pří-
rodní památky Nového Zélandu je
jedinečným nahlédnutím do neu-
věřitelného přírodního bohatství
této země.

Co pro vás znamenají Velikonoce?
Víte, proč se slaví? Mnozí lidé to

nevědí. Přesto ve většině zemí na
světě zůstávají Velikonoce nejdů-
ležitějším náboženským svátkem.

Ohledně jejich původu uvádí
dílo The New Encyclopaedia Britan-
nica: „Jako v případě Vánoc, tak i
v případě Velikonoc se v lidových
zvycích odráží mnoho pozůstat-
ku z pohanství - v tomto případě
spojených s jarními obřady plod-
nosti, jak to například dokládají
symboly velikonočního vajíčka či
velikonočního zajíce nebo králíč-
ka." Vajíčko je patrně nejpopulár-
nějším velikonočním symbolem.
Nový život, který vyvstává ze
zdánlivě neživého vajíčka, údajně
představuje vzkříšení Ježíše Krista.
Proto je barvení vajíček působivý-
mi barvami a vzory důležitým ry-
sem Velikonoc. Je zajímavé, že raní
křesťané neoslavovali Kristovo
vzkříšení, ale připomínali si jeho

smrt. Slovník Abingdon Dictionary
of Living Religions uvádí: „Prapů-
vodní oslava byla ve skutečnosti
výroční připomínkou Ježíšova
ukřižování." Další vývoj popsal ča-
sopis The Christian Century: „Raní
křesťané začali oslavovat vzkříšení
ve druhém století." Oslava Veliko-
noc byla tedy zavedena dlouho
po smrti apoštolů a po dokončení
Bible. Alan W. Watts v předmluvě
ke své knize o Velikonocích to shr-
nuje slovy:„Za celkovým pozadím
Velikonoc je velmi spletitá směs
dějin a mytologie."

Poslední dobou se však proje-
vuje i jiná stránka tohoto svátku.
Pro mnohé obchodníky jeto příle-
žitost, kdy mohou nabídnout své
zboží - cukrovinky, dárky, ozdoby.
Také stále více lidí je považuje za
málo významné, prostě jen za dal-
si den volna.

red.

SeibtFerdinan: Německo a Češi:
dějiny jednoho sousedství upro-
střed EvroDV

Německo a Češi - tisíciletá his-
torie kulturní a ekonomické spo-
lupráce, ale také vzájemné ne-
vraživosti a nepřátelství. Přední
německý historik ve své knize ob-
sáhl nevyčerpatelné a kontroverz-
niterná česko-německých vztahů.

Studovna
Obievv a vvnálezv: světová kro-

nika
Kronika Objevy a vynálezy se

soustředí na zlomové okamžiky
a úspěchy, které lemují dlouhou
cestu lidstva k současnosti. Kniha
pro každého, kdo se zajímá o dob-
rodružstvívědy.

Pobočka Lobeček
Oddělení pro dospělé
Corman,Averv: Dokonalv rozvod
Autor světového bestselleru

Kramerová versus Kramer napsal
další román, který se zabývá citli-
vou problematikou manželských
krizí a rozvodů.

Oddělení pro děti
OldfieldováJennv: To se zvlád-

ne,Leono!
Daisy je malá uličnice, to je jisté.

l když je občas v průšvihu nevinně.
Ve škole se slaví Světový den knihy.
Děti přijdou převlečené za své oblí-
bene pohádkové hrdiny a očekávají
návštěvu slavné spisovatelky. Pak
se ale všechno kvůli dvěma stejným
maskám pěkně zamotá a vypadá
to, že skvělá Leona bude mít pěkný
průšvih. Podaří se Daisy, která sama
přitahuje maléry, situaci zachránit?

Městská knihovna v Kralupech nad Vltavou
pořádá velikonoční

BURZU HRAČEK Z KINDER VAJÍČEK
koná se

ve středu 19. dubna 2006
od 14.00 do 17.00 hodin

ve studovně knihovny, kde si můžete vyměnit figurky s ostatními
sběrateli a doplnit tak své sbírky.

Dělají nám radost
Naše romské centrum navštěvuje každý den 25-30 dětí. Děti se ne-

toulají po ulicích a mají denně od 14.30 do 18.00 hod různé vyžití. Hrají
hry, tancují, pracují na počítači a hlavně mají zájem o doučování. Učení
je nedílnou součástí pro jejich další rozvoj a pro budoucí uplatnění ve
společnosti. Děti ze ZŠ praktické mají velkou podporu v paní učitelce,
která je za učení v jejich volném čase chválí. A naše další plány?

Není pro nás větší odměnou, než když nás děti navštěvují rády a bu-
dou pokračovat ve svých započatých aktivitách.

Přijďte se podívat, rádi vás uvidíme.
Barbara Kovářová
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Cestopisný večer
V tomto měsíci proběhne cestopisná přednáška

v úterý 11. dubna v 19 hod.
v malém sálu KD Vltava pod názvem:

Republika Tuva - kde to je?
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Zajímavý pohled na život svérázných obyvatel této nejopuštěnější
a nejméně navštěvované oblasti ruské republiky, živících se pastevec-
tvím, rybolovem a obchodem, přednese Petr Holeček.

Jarní ples kurzů tance
V neděli 19. března proběhl v KD Vltava závěrečný „Jarní ples" kurzů

tance. Tentokrát bylo na parketu opravdu živo. Taneční mistr Tomáš
Mikulský při slavnostním nástupu představil nejen tanečníky pokračo-
vacích kurzů, ale i tanečníky kurzů pro dospělé. Celý večer byl zahájen
slavnostním waltzem. Následoval blues a ča-ča. K tanci hrál taneční
orchestr Timbre music - Petra Chudoby. V průběhu večera proběhla v
obou skupinách taneční soutěž. Všichni, kteří se programu účastnili i ti,
kteří pouze přihlíželi, se výborně bavili.

Pokud jste tento ples propásli, nenechte si ujít příležitost příští rok. Na
tento závěrečný ples jsou vždy zváni i absolventi minulých ročníků.
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Kulturní pořady - koncerty,
divadla, přednášky,

hudební festivaly, výstavy,
výchovné akce pro školy

Kurzy - taneční kurzy pro mlá-
dež, taneční kurzy pro dospělé,

taneční kroužek

NABÍZÍ:

Pronájem kinosálu
pouze v dopoledních a odpoledních]
hodinách,
287 křesel + 2 místa pro vozíčkáře,!
ozvučeni zajišťuje systém
„Spectral recording dolby stereo",!
bezbariérový přístup, pohodlné se-|
zení, šatna, parkoviště přes ulici

Pronájem sálu
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plesy, konference, školení, firem-
ní akce (včetně občerstvení)

Pronájem malého sálu
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společenské příležitosti, pracov-|
ní jednání, prezentační akce, vý-|
stavní akce (možnost ozvučení a|
promítání)

Pronájem učebních místností
schůze, krátkodobé kurzy, setká-
ní menších kolektivů, vzdělávací
akce

m

Pronájem haly a vstuj|n^|grostor
prodej zboží

Výlep plakátů •
každý pátek na 17 plakátovacích plochách

Pronájem a služby možno dohodnout v KD Vltava,
nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou,

telefon 315 727 827, e-mail: kass@kralupy.cz
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KINO KRAIUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

program na duben 2006
UPOZORNĚNI! Pokladna Je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představeni.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu: www.kralupy.cz/kino

SPECTRAL HECORDlNG
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1.-Z. so-ne

3.
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6.-7.
8.-9.
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10.-11. po-út
12.-13. st-čt
14.-15. pá-so

16.-17. ne-po

18. út
19.-20. st-čt
21. pa

22.-23. so-ne

24.-27. po-čt

28.-30. pá-ne

17.30 ZATHURA:VESMfRNÉ
20.00 DOBRODRUŽSTVÍ
20.00 4 VĚCI
20.00 DÍTĚ
20.00 MOTOCYKLOVÉ DENÍKY
20.00 ŽIT PO SVÉM
20.00 TYGR A SNfH
20.00 GEJŠA
20.00 HOSTEL
17.30 KARCOOLKA
20.00 MARIŇÁK
17.30 KARCOOLKA
20.00 HOOLIGANS
20.00 HOOLIGANS
20.00 MNICHOV
17.30 FIMFÁRUM2
20.00 MNICHOV
17.30 FIMFÁRUM2
20.00 RAFŤÁCI
17.30 RAFŤÁCI
20.00 RAFŤÁCI
20.00 RŮŽOVÝ PANTER

ZATHURA: VESMÍRNÉ DOBRODRUŽSTVÍ
USA, 101 min.. D, 80,-Kč
Vesmírné dobrodružství ve stylu Jumanji. Když dva
bráchové najdou doma ve sklepě starou hru, dají se, nic
zlého netušíce do hry, aby se vzápětí ocitli ve vesmíru.

4VĚCI-arttóno
ČR, 75 min., 12, 70,-Ke
Krátké filmy mladých autorů o starých věcech a lidech.
Aneb kam kráčíš, česká dokumentární a animovaná
tvorbo?

DÍTĚ.-Projekt 100
Francie, 95 min., T, 12, 70,- Kč
Sociálně kritický příběh o dvou mladých lidech patřících
ke spodině belgické společnosti. Mladík kvůli penězům
poskytne jejich čerstvě narozené ditě k anonymní
adopci, ale posléze ho musí získat zpět.

MOTOCYKLOVÉ DENÍKY - Projekt 100
Chile/Peru/Argentina, 126 min., T, 12, 70,-Ke
Pohled na mládí Che Guevary, když ještě nebyl
revolucionář, ale chtěl si Jen s kamarádem projet
Jižní Ameriku na motorce, ovšem tam pochopil, že
zakořeněnou bídu lze vymýtit pouze revolucí.

ŽÍT PO SVÉM
USA, 107 min., ŠUP, T, 15, 70,-Kč
Život Roberta Redforda se zastavil a od smrti jediného
syna žije na ranci jen se svým přítelem Morganem
Freemanem. Všechno se ovšem změní toho dne, kdy se
objeví snacha Jennifer Lopez s vnučkou.

TYGR A SNÍH
Itálie, 118 min., T, 15, 70,-Kč
Když báječnou ženskou balí báječný Roberta Benigní,
tak může být život docela krásný, když ovšem přežijí
zmatený scénář a válku v Iráku.

GEJŠA
USA, 146 min., SUP, T, 12, 80,-Kč
Pohled do světa legendárních japonských společnic.
Dívka Čijo se mění v krásnou gejšu, kterou musejí milo-
vat všichni muži. Neměla by se zamilovat, jejím osudem
se však stává právě zapovězená láska.
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HOSTEL
USA, 94 min., ŠUP, T, 18, 80,- Ke
Myslíte si, milí devianti, maniaci a otrlifílmoví diváci, kteří
už viděli kdejakou blbinu,že už vás nic nerozhází? Tak to
Ještě neznáte posledníjatecníopus ideově a produkčně
podporovaný QventinemTarantinem.

KARCOOLKA
USA, 80 min.. D, 70,-Ke
První pravdivá verze klasické pohádky. Šokující odhalení
ze soukromého života zlého vlka, dobrotivé babičky a
statečného dřevorubce.

MARIŇÁK
USA, 123 min., SUP, T, 15, 80,-Ke
Poslali ho do Perského zálivu, aby bojoval za svou vlast
ve sluncem doběla rozžhavené poušti.

HOOLIGANS
USA/Velká Británie, 109 min., T, 15, 70,- Kč
Do brutálně násilného světa britských fotbalových
fanoušků vstupuje Elijah Wood coby americký student
neprávem vyhozený z Harvardu, hledající duševní
vzpruhu u své sestry v Londýně.

MNICHOV
USA, 164 min., SUP, T, 12,80,- Kč
Sleven Spielberg ani tak nehledá pravdu o událostech
na mnichovské olympiádě v roce 1972, jako spíše me-
dituje nad cenou pomsty, za níž se vydává izraelské
tajné komando.

FIMFÁRUM 2
ČR, 90 min., SUP, 80,-Kč
V další adaptaci Werichových pohádek se představí tři
rozchechtané sestry, kouzelný mlýnek, hrbáči z Damašku
a neohrožený Paleček.

RAFŤÁCI
ČR, 104 min., 90,-Kč
Další teenagerovská komedie od tvůrců Snowboardáků
s Jirkou Mádlem a Vojtou Kotkem, tentokrát z vodác-
kého prostředí.
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PŘIPRAVUJEME NA KVĚTEN 2006: Účastníci zájezdu. Underworld: Evolution, Casanova, V Jako Vendeta,
Producenti, Doba ledová 2, Prime, Syriana, Firewall, Zmražená pojistka, Bambi 2, Děsnej doják

RŮŽOVÝ PANTER
USA, 93 min., T, 80,-Ke
Steve Martin jako inspektor Clouseau je šéfinspektorem
Dreyfusem pověřen vyšetřováním mediální senzace,
vraždou světoznámého fotbalového trenéra.

Změna programu vyhrazena.

15 mtadezi do 15 let nepřístupno D ^kaverze
12 mládeži do 12 let nepřístupno T^ české titulky

mládeži přístupno ' ' SUP širokoúhlý film

BAZENTECHNIK s.r.o.
>\' projekce'y-real ižáe^^šm-vis
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» ^ )-«**• laminátové bazény
• betonové bazény
• bazénová chemie.
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Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou

KD VLTAVA
Program na měsíc duben 2006
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Zpravodaj

MEDIÁLNÍ PARTNER
l

KRÁLŮPSKÝ
SLAVÍK 2006 ^

-yr14. května 2006

KaSS pořádá 4. ročník pěvecké soutěže.
Záštitu převzalo Město Kralupy n.Vlt.

Ceny věnuje firma BESS M & M

Hlavní sponzor [ ^ ]
Mero ČR a.s.

Bližší informace a přihlášku naleznete na
internetu http://slavik.webz.cz.

Uzávěrka přihlášek 14. dubna 2006

Úterý 4. v 16.00 hod.
Město Kralupy n. Vit., Odbor školství, sociál-
nich služeb, zdravotnictví a kultury a sociální
komise RM vás zvou na
PŘEDVELIKONOČNÍ CELOMĚSTSKÉ
SETKÁNÍ SENIORŮ
Doprava zajištěna autobusem, odjezd v 15.00
z Minic přes Zeměchy po trase MHD. Předpo-
kládaný návrat v 18.15 hod.

Středa 5. v 19.30 hod.
KaSS pod záštitou starosty Města Kralupy nad
Vltavou pořádá:
KONCERT SWINGOVÉ HUDBY
Kvartet Miroslava Krause se zpěvákem Jiřím
Endlerem
Na programu swingové a jazzové skladby
a evergreeny našich i zahraničních autorů.

50,-

Sobota 8. ve 20.30 hod.
HOKEJISTKA ROKU 2005/6
SLAVNOSTNÍ VEČER
Pod patronací Města Kralupy n.Vlt.
Hosté: Těžkej Pokondr, Michal Suchánek
a Richard Genzer, Patrik hlezucký a Tomáš Fila,
Matěj Ruppert, Jumping Drums
Moderuje: Jaromír Bosák

250,-

Úterý 11. v 19.00 hod. - malý sál
REPUBLIKA TUVA - KDE TO JE ?
O jedné ruské republice, zvané Tuva, ležící
v oblasti jižní Sibiře u hranic s Mongolském,
bude vyprávět pan Petr Holeček. Přednáška
je doplněna promítáním fotografií přes data-
projektor. 40,-

c^. --?

M__
Rolnička

26.dubna 2006
v 16.30

uvádí opakování pohádky
S2@ „Medvěd a Mášenka'

vstupné 20,-Kč
část vstupenek v předprodeji v KaSS

ť<

Čtvrtek 13. v 19.30 hod.
34. koncertní sezóna KPH
BRASS BAND ÚSTŘEDNÍ HUDBY
ARMÁDY ČR
Virtuózní koncert dechové hudby
Platí též permanentní vstupenky KPH.

70,- 35,-

Sobota 22. v 15.00 hod.
Vernisáž výstavy
STANISLAV LANDA - ukázka z celoživotní tvorby
Ing. arch. KLÁRA VONDROVÁ - ukázka z tvorby
Výstava potrvá do 5. května 2006 a je otevře-
na pondělí - pátek od 14 do 17 hod., sobota a
neděle od 13 do 17 hod.

Neděle 23.
Akce Kruhu přátel Prahy
NOVĚ ZREKONSTRUOVANÝ ZÁMEK
CTĚNICE i§.
Odjezd vlakem z Kralup v 9.50 hod. ""?

Středa 26. v 19.30 hod.
Neil Simon: DRUHÁ KAPITOLA
Komedie, ve které aktéři bojují s láskou, samo-
tou, vášní a vtipným saimonovským jazykem,
řeší nejsložitější životní situace.
V hlavní rolích uvidíte: Davida Prachaře, Da-
vida Matáska, Valérii Zawadskou a Martinu
Hudečkovou. Režie: Petr Hruška

Důchodci: 120,- 180,-

Neděle 30. v 17.00 hod.
MICHAL K SNÍDANI
Pořad pro nejmenší s oblíbeným Michalem
Nesvadbou jistě potěší nejen naše nejmenší
diváky, ale i rodiče. Vstupenky v předprodeji
od 3. dubna. 100,-

Pondělí 1.5. 8.30-16.00hod.
JARNÍ CENA KaSS
Postupová soutěž ve sportovním tanci v kate-
goriích děti, junioři a dospělí.
Chcete vidět krásné šaty, nejrůznější tance a
radost z dokonalého pohybu? Přijďte tedy k
nám! Soutěž je přístupná veřejnosti v průbě-
hu celého dne. 40,-

Připravuieme na květen:
14. Kralupský slavík - 4. ročník - soutěž mla-
dych zpěváků
17. Pavlína Jíšová - koncert
27.Taneční koncert

DS Scéna a KaSS Vltava Vás zvou na
6. festival (nejen)amatérského divadla

^IÁ^VODOÚ
'^'^

9.- 10. června 2006
v Kralupech natí Vltavou

Zaručené sktuální informace nalehnete na
http://www.kralupy.cz/zavodou

M
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Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

6.4. čtvrtek 18.00 - komorní koncert:
Giovanni Battista Pergolesi - Stahat Mater
Účinkují: Marie Koupilová - Tichá (soprán),
Markéta Cukrová (mezzosoprán), S. Luks
(l. housle), A. Kuroshima (2. housle), J. Pel-
lant (viola), J. Ryska (violoncelo), L. Olejník
(bassocontinuo), M. Christou (dirigent)

vstupné 30, - Kč

do 23.4. trvá výstava -
Od masopustu k Velikonocům

Výstava je doplněna předváděcími dny,
kdy členky Klubu lidové tvorby Praha rády
předvedou různé ruční práce, vysvětlí lidové
zvyky nejen jednotlivcům, ale hlavně před-
školní i školní mládeži.

sobota 1.4. 13.00-17.00
neděle 2.4. 13.00-17.00
úterý 4.4. 9.00-12.00 13.00-16.00
středa 5.4. 9.00-12.00 13.00-16.00

V pondělí a o státní svátky 16.4. a 17.4.
je muzeum uzavřeno.

Prosíme školní výpravy, aby si předem tele-
fonicky domluvily termín návštěvy muzea.

Výš̂zva
Městské muzeum v Kralupech nad Vlta-

vou chystá výstavní přehlídku amatérských
i profesionálních výtvarníků z Kralup a okolí:
Salon kralupských výtvarníků 2006.
K účasti vyzýváme tvůrce z oblastí: malba,
kresba, grafika, sochařství, umělecká foto-
grafie. Salon proběhne od poloviny května
do poloviny srpna 2006.

Zájemci o účast se mohou předběžně hlá-
šit do 13. dubna (čtvrtek) v muzeu osobně,
nebo na telefonu 315 723 035. Počítáme
s vystavením 2-5 prací od každého autora
(dle počtu zájemců). Přejímka výstavních
prací proběhne od 25.4. do 5.5. 2006.

Malé máslovickť muzeum másla a Obecní úřad Máslovice
srdečné zvou na

19. ročník turistického pochodu

Máslovická šlápota aneb
Šlapeme do Máslovic stloukat máslo

sobota 8. dubna 2006

Trasy pro pěší:
18 km z Prahy, 8 km z Odolena Vody, Klecan, 3 a 5 km okolo Máslovic
9 km: Kralupy nad Vltavou - Máslpvice
start Kult. stř. Vltava (9.30-1 0.00 h)

mýr, mohou se zúčastnit dalšího
Popis tras na jednotlivých started].
V čili účasinici obdréí diplom a malý
programu a prohlednout si muzeum.

» Stloukáni másla: 11 - 16 hod.
• Divadelní představení pro děti ve 14 hod.
• Pletení pomlázek, pečení jarního pečiva
» Vynášeni smrtky v 15 hod.

BIiiif inforniace na tet.; 2209-10235, 603 431148
AdruM pořadaldc: OÚ Milovice, Praíská 18,25069 Vododiody

K dobré pohodě zahraje country skupina
Másloviclté drnkackf

Vyhrazuji il trasy dle momentálních pfirodnidl podmínek.
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Soutěže „Vodní záchranné služ-
by" se stávají stále populárnější
a získávají si místo mezi divácky
oblíbenými sporty. Stejně jako
v jiných státech, i u nás se pravi-
dělně koná Mistrovství republiky
a naši reprezentanti se od roku
2002 zúčastňují závodů Světové-
ho poháru a Mistrovství Evropy.
Přestože nemáme přístup k moři
a neexistujítu profesionální vodní
záchranáři, dosahují naši repre-
zentanti výborných výsledků.
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Rozhovor s Jiřím Mihulou
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Soutěže probíhají v kategorii
bazénové a mořské. Veškeré dis-
ciplíny musí být provedeny nejen
správně technicky, ale hodnotí se
i podle dosaženého času.

Málokdo ví, že před nějakým
časem proběhlo mistrovství svě-
ta vodních záchranářů v Austrálii,
kterého se zúčastnil i kralupák Jiří
Mihula. Položili jsme mu proto
několik otázek:

Můžete, prosím, čtenářům
popsat cestu, která Vás dovedla
až na toto mistrovství?

Od šesti let závodně plavu. Nej-
dříve za TJ Kaučuk Kralupy n. Vit.,
později v sedmnácti letech jsem
přestoupil do Neratovic, kde mě
od té doby trénuje ing. Veselý.

Z tohoto týmu jsem byl vybrán
do reprezentace ČR ve vodní zá-
chranné službě. O záchranářské
plavání jsem se začal zajímat před
sedmi roky. První mezinárodní
závod jsem absolvoval v roce
2002 při mistrovství Německa (16.
místo). Nominoval jsem se na mi-
strovství Evropy ve Švédsku (17.
místo v kategorii plavání na 50 m
s tažením figuríny - tzv. panáka)a
mistrovství světa v Itálii (13. místo
- v kombinovaném plaveckém
cvičení) - tak to je má cesta do
Austrálie.

Jak z Vašeho pohledu hodno-
títejeho průběh a výsledky?

Pro mě i pro celou výpravu ČR to
bylo velmi vydařené mistrovství.
l když pár chyb by se určitě našlo,
vždy je co vylepšovat (bazénové
disciplíny: 50 m záchrana modelu
12. místo, 4x50 m 9. místo (štafe-
ta ploty), 100 m 7. místo (pravda);
mořské disciplíny: Beach Flags
(běh pro kolíky) 12. místo, Rescue
Tube Rescue 7. místo. Celkově ČR
v bazénových disciplínách obsa-
dila 15. místo z 33 států a v cel-
kovem součtu bodů bazénové +
mořské disciplíny obsadila ČR 17.
místo z 33 států.)

Co patří např. mezi bazénové
disciplíny?

200 m plavání s překážkami,
100 m záchrana modelu s plout-
věrni, 50 m záchrana modelu,

25 m sprint, zanoření, vytažení
modelu a dopravení modelu do
cíle, 100 m záchrana pomocí lodě
apod.

Jakou musíte absolvovat pří-
právu, v čem spočívá trénink?

Trénink je převážně plavecký.
Zařazují se laminátové ploutve a
plave se s figurínou. Mořský kajak
a prkno trénujeme v létě z nedo-
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statku peněz na přehradě.
Jak často a kolik hodin denně

trénujete?
Denně trávím průměrně (také

díky přízni ředitelky kralupského
plaveckého bazénu) dvě hodiny
ve vodě. Týdně uplavu 28 kilomet-
ru. Trénuji pod vedením tandemu
koučů Sáry a Veselého. Tím trénink
ale nekončí, musí být i kvalitní su-
chá příprava, jako je posilovna,
běh, kolo atd.

Jaké předpoklady musí spl-
ňovat případní zájemci?

Tento sport má základy v pla-
vání, takže člověk, který ho chce
provozovat musí být hlavně dob-
rý plavec. A ač se to nezdá,tento

sport je i dosti finančně náročný
(mořský kajak a prkno, laminátové
ploutve atd.).

Na závěr bych chtěl poděkovat
všem sponzorům, kteří mi umož-
pili start na těchto závodech,
Městskému úřadu Kralupy a Nera-
taviče, Spolaně Neratovice, ILS, PX
auto a poděkovat i celému týmu,
kterého jsem byl součástí (A. Volek
a V. Dřevňáková - Ostrava, Z.Krčá-
lová, K. Kyzlinková, T. Křesáleka H.
Gospodaryková - Brno, S. Lukeš
- Roudnice, B. Škantová, L. Horňá-
ková a P. Škanta - Neratovice), bez
kterého by nebylo možné dosáh-
nout tak výborných výsledků.

Děkuji za rozhovor.

Skautskou stezkou - POW-POW
Náš roj světlušek, děvčat od 6

do 10 let, během letního tábora
žije indiánským životem.

Spíme a rokujeme v tee-pee,
vaříme na otevřeném ohni, korál-
kujeme, bubnujeme, zpíváme a
tančíme. Loni jsme zakusily i kouz-
lo sauny.

Začátkem března pořádala or-
ganizace českých indiánů tradiční
setkání a soutěž Pow-pow.

Letošní ročník byl netradiční
svou přehlídkovou formou a v tan-
či se vlastně nesoutěžilo. Volil se
ale nejkrásnější oblek. Bylo se sku-
tečně na co koukat, kostýmy byly

jak tradiční, jaké najdete v příbě-
hu Vinetoua, tak moderní taneč-
ní dresy, v kterých se konají klání
v tanci mezi indiány po dnes.

My jsme na Pow- Pow také tan-
čily, naučily se nové tance, viděly
opravdového lesního indiána. Uži-
ly si indiánský rej a hlomoz, včetně
nakupování korálků a peříček, aby-
chom v létě mohly zapálit oheň
v tee-pee a žít zase jako indiánky.

Pokud chcete vědět více
o skautingu v Kralupech, čtěte
www.strelka.cz

Blanka Dymáčková
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Úspěšná sezóna kralupských lyžařů
V minulých dnech skončila pro členy SKI

klubu Kralupy lyžařská sezóna. Začala letní pří-
pravou, při které lyžaři absolvovali cyklistické
soustředění v Krkonoších a zúčastnili se ně-
kolika závodů na inline bruslích (jeden z nich
proběhl i v Kralupech nad Vltavou).

Na podzim závodníci třikrát vyjeli na týdenní
lyžařské soustředění na rakouské ledovce (dva-
krát Soelden a jednou Hintertux). Od začátku
prosince již bylo možné lyžovat i v Krkonoších.
Členové SKI klubu tak kromě všech zimních ví-
kendů mohli využít skvělých sněhových pod-
mínek i na týdenních soustředěních během
vánočních a jarních prázdnin, ke kterým využi-
li svou chatu v Roudnici v Krkonoších.

Tvrdá příprava přinesla výborné výsledky
pro členy všech tří závodních družstev - druž-
štva předžáků, žáků a společného družstva ju-
niorů a dospělých.

Družstvo předžáků se pod vedením Radky
Karafiátové zúčastnilo řady závodů. Nejlepších
výsledků dosáhl Martin Štěpán, kterému se
v tvrdé konkurenci krkonošských závodníků
podařilo dva závody vyhrát a ve většině ostat-
nich obsadil přední místa. Tyto výsledky mu
přinesly celkové výborné 3. místo v Alpském
poháru. Dalším pozitivem sezóny bylo výrazné
zvýšení počtu nejmladších závodníků.

Žáci, svěřenci hlavního trenéra Pavla Krátké-
ho, se v sezóně zúčastnili všech republikových
závodů a několika závodů oblastních. Nejlep-
ších výsledků dosáhla Marcela Homoláčová,
která na Mistrovství České republiky žáků
v Rokytnici nad Jizerou obsadila mezi staršími
žákyněmi páté místo v superobřím slalomu
a čtvrté místo v obřím slalomu. Dosáhla tak
historických výsledků pro kralupské lyžování
a potvrdila, že patří ve své kategorii mezi nej-
lepší závodnice v České republice. Na těchto
závodech dále obsadil Jakub Gelbič výborné
osmé místo v obřím slalomu starších žáků.

Junioři a dospělí pod vedením závodícího
trenéra Michala Topinky absolvovali mnoho
FIS závodů po celé České republice i na Slo-
vensku. Na mistrovství Středočeského kraje,
které se konalo na Horních Mísečkách, získali
všechny čtyři zlaté medaile. Alžběta Pohlová,
která závodila v této kategorii první rok po
přestupu ze žáků, se stala mistryní kraje mezi
dospělými ženami i juniorkami. Kromě ní vy-
hráli i Jiří Kružík mezi juniory a Michal Topinka
mezi dospělými.

Úspěšná sezóna prokázala, že sjezdové ly-
zavání lze na slušné úrovni provozovat i v pod-
mínkách nížinného města. Vyžaduje to však
tvrdý a poctivý přístup závodníků, značné zku-
šenosti a obrovské úsilí trenérů a také nemalé
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finanční prostředky. Pokud se tyto podmínky
sejdou pohromadě i v příštích sezónách, bu-
dou členové SKI klubu Kralupy i nadále nejlep-
sim lyžařským klubem ve Středočeském kraji
a budou sobě i svému městu dělat skvělou
reklamu.

M.S.

.sSl.czwww.s21

Tylova
první véžáh za mostem v Lobecku

Kralupy nad Vltavou
• počítačové sestavy
• příslušenství
• náplně do tiskáren

• Karneval vysohorychlostni internet
vyzkoušejte si internet TI 50-4000

• školeni na PC
• veřejný internet l ,-Kc /
• tvorba WWW stránek
Otevírací doba

po-pá 9:00 - 18:00
so 9:00 - 12:00

Kontakt
Telefon : +420 325 203 203, Fax : +420 325 203 201
Mobil: +420 724 114 050, E-mail: info@s21.cz

Příručka zahrádkáře
DUBEN
V dubnu se den opět výrazněji prodlužuje a vzhled zahrádky se mění

každým dnem. Dokončujeme výsadbu ovocných stromků, broskvoně
sázíme pokud možno na jaře, problémem bývá jejich uchování přes
zimu.

Je vhodná doba k dokončení řezu bujněji rostoucích ovocných dře-
vin. Řezem se redukuje i nadměrná násada květních pupenů. Staré
zdravé ovocné stromy je výhodné přeroubovat některou z moderních
odolných odrůd.

Stromy s bohatou násadou květních pupenů se ještě před květem
přihnojují dusíkem, všechny ovocné dřeviny se hnojí i fosforečnými a
draselnými hnojivy. Přihnojování je třeba ukončit nejpozději v květnu.

Také u zeleniny je stále více práce - přihnojování, kypření, odpleve-
lovení a okopávání. Na připravované záhony pro výsadbu zeleniny se
rozhodí plná průmyslová hnojiva (NPK, Cererit ap.), zapraví mělce do
půdy a povrch záhonu se urovná. Vysazujeme rané zeleniny (hl. salát,
zelí, kedlubny, kapustu, ředkvičku, hrášek), cibuli a naklíčenou sadbu
brambor.

V zakrytých plochách (skleníky, foliovníky, pařeniště) přirychlujeme
rané zeleniny a v tomto měsíci sklízíme první čerstvý salát a ředkvičky.
Koncem měsíce můžeme vysazovat předpěstované sazenice rajčat, pa-
prik, lilků, okurek. Počítejme však i s jejich možným poškozením pozd-
nimi mrazíky.

U růží dokončujeme řez, dosazujeme nové keře či stromky a zastřihu-
jeme okrasné živé ploty.

Druhá polovina měsíce je vhodná pro vysev travního semene.
Koncem měsíce můžeme sázet lilie a mečíky.
Takaje vhodný čas na přesazování pokojových květin.

red.
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Vybráno z batohu ^
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.

WWW.kralUpy.CZ/kCt Informace z KČT připravil Zdeněk Vejrosta kCt@kralUpy.CZ

s.tíŁ»

Zimní pražský maratón
Tým KCT MTB Kralupy, což jsou

naši jezdci na horských kolech,
se 18.2.2006 zúčastnil „ Zimního
pražského maratónu". Trasa 41 km
vedla Prahou, okolními osadami
na Okoř a přes Šárku zpět. Na čtyři

naše účastníky čekal sníh, bláto a
zejména led, kdy se z kopců neda-
lo jezdit- bylo nutno protláčet kolo
křovím, l přes celou řadu pádů se
nám zranění vyhýbala.

1ES .-^ Itl
m

mi;lvf „^.J
'.^

s^
^

r

^a^.^

-s^

s

ttsfS

První „medailovou" pozici našeho týmu vybojovala Martina Matějíková,
která v kategorii žen A vyjela třetí místo.

Dovednosti v klubovně

Během měsíce března uspořádal
KČT Kralupy n.Vlt. pro své členy, ze-
jména ty mladší, seriál dovedností
v klubovně.

První díl proběhl v pátek 3. břez-
na - bylo to drátkování (zajišťovala
Jana Kašparová) - záměrem bylo
podívat se jak se co dělá a pak se
již všichni zapojili do práce - na
kamínek se drátkovala rybička,
která pak skutečně jako rybička
vypadala.

Po druhé jsme se sešli další tý-

den opět v pátek 10. března a na
programu bylo malování na hed-
vábí (zajišťovala Gábina Horáková)
- po vysvětlení technik se začalo
malovat a všichni byli překvapeni
jak se daří, každému se podařil ori-
ginální šátek či šála.

Třetí část proběhla 17. března -
práce s papírem a japonské origa-
mi (zajišťovala Lenka Vejrostová).
Skládalo se a skládalo - výtvory se
dařily a tak z papíru „vylezla" kočič-
ka, prasátko či žirafa.

Kralupští turisté připravují

Na měsíc duben 2006 plánujeme:
1.4. Do Okoře bez oře - jdeme popětatřicáté

- turistický pochod a cyklo jízda
8.4. Středočeský pohár -Turistický závod - Doksy u Kladna
9.4. Mistrovství Prahy -Turistický závod - Praha Vinař
12.-16.4. zámky na Loiře-Francie-autobusový zájezd
22.4. Autor 50 Český ráj - MTB horská kola
23.4. Toulání Prahou

Probíhají pravidelné schůzky (pondělí 16-19 dle věkových kategorií),
příprava na závody (úterý 17-18a čtvrtek 15.30 - 17 na základně).

Oddílová liga 2006 -Turistický závod
Tři závody v tělocvičně tvořily seriál

oddílové ligy 2006 - zaměření závo-
dů bylo zejména na testové otázky a
správné zápisy do průkazů. Do celko-
váho hodnocení se počítaly dva lepší
výsledky.

V kategorii nejmladšího žactva
zvítězil Petr Špáda před Vítkem Vaň-
kem a Matějem Horákem, společnou

kategorii mladšího a staršího žactva
ovládla děvčata - zvítězila Blanka
Rosáková před Martinou Vaňkovou a
Simonou Krčkovou. V kategorii doros-
tenek a žen zvítězi la Petra Gottl iebová
před Romanou Vejrostovou a Marti-
nou Krčkovou. Kategorii dorostenců
a mužů vyhrál Zdeněk Vejrosta před
Janem Vejrostou a Janem Karešem.

Krkonoše - zimní tábor
V týdnu od 19. do 24.2.2006 pro-

běhl zimní tábor TOM 3511 Vltavský
paprsek ve Vítkovicích v Krkonoších.
Základnou se stala klasická horská
chalupa, kde jsme odkázáni sami na
sebe- od vynesenízásob, udržování
tepla až po vaření.

Dostatek sněhu a slunečná oblo-
ha umožnily dostatek zimní zábavy.
Na sjezdovce Vurmovka se každý
den jezdilo na lyžích a snowboar-
dech. Vyrazilo se na běžky a také
jsme si vyzkoušeli, jaké to je chodit
po zasněžených pláních na sněžni-
cích. Zpestřením byl výlet na Rezek,

kde si skoro všichni užívali adrenali-
nový zážitek-snowtubing (jízdu na
pneumatikách sněhovým korytem).

Po celou dobu probíhala i celo-
táborovka - „Návštěva z vesmíru".
Největším úspěchem byla stavba
sněhových „ufounů", které jsme pak
pomocí sprejů nádherně vyzdobili.
V ostatních etapách jsme hledali
kousky ufo talířů, luštili tajnou zprá-
vu, bojovali s nepřátelskými ufouny
či přepravovali zprávu.

Týden utekl jako voda a všech 30
účastníků tábora odjelo domů velmi
spokojených.
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Klub českých turistu a Asociace TOM Kralupy nad Vltavou
pořádajf

v sobotu l.května 2006
lO.ročník turistického pochodu

v r
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DVOŘÁKOVA
^ NELAHOZEVES ^

STARTL 7.30 - 10.30 hod od nádraží CD

irtovné : dobrovolné Traa_; 5, 8,14 a 25 km
CÍL: Turistická základna KČT 10-14.30hod

(Ke Koupališti 182, Kralupy n.Vlt.)

V cíli možnost opečení vlastních buřtů, drobné hry a soutěže,
dobrodružné hřiště

během pochodu bude probíhat v cíli doprovodná akce

STAVBA STANU
soutěž dvojic ve stavbě a složení klasického stanu „A" na čas

Doba konaní: od 10.30 do 13.00 na turistické základné v Kralupech n.Vlt.
Soutěží se ve třech kategoriích
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Výstavba nových cihlových bytů
v šestipodlažním domě.

Dispozice 1+kk až 3+kk o velikostech od 37m2
do 84m2. Vybavení bytů ve standardu je zahrnuto
již v základní ceně bytu. Každý byt má sklípek,
samostatné měření tepla, vody a elektro.
Garážová a venkovní stání.

Stavba zahájena
konec výstavby XII/2006

Cena od 20.000,- Kč/m2 včetně DPH.
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www.bytykralupy.cz
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Prodejce:
MT PROGRESS s.r.o.
Poštovní 18,
269 Ol Rakovník
Tel.: 313 517 396
Mobil: 608 111 426

•

Zahradnictví
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Petr Jednek, f/ettrusy (zít hrbitoUem)
Tel.: 315 781 019

PRO JARNÍ SEZÓNU NABÍZÍME:
široký sortiment ovocných stromků
okrasné keře, stromy, živé ploty
růže - keřové, pnoucí, polyantky
trvalky, osivo, cibuloviny - lilie, jiřiny aj.
sadbu jahod a zeleniny
hnojiva, postřiky, květináče, textilie aj.
substráty, mulčovací kůru, kameny
muškáty, petúnie, surfinie, verbeny, begónie,
impatiens, bacopu, fuchsie, million bells
a dále široký sortiment letniček.
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www.zahradnictvi-jelinek.cz
maloobchod - akční a sezónní nabídka - plno fotografií jarního zboží

OTEVŘENO:
po-pá
so

8.00-17.30
8.00-16.00

ne 9.00-13.00
Nabízíme nejširší sortiment stromů v kontejnerech v ČR.
Přijďte si pro odborné rady našich zahradníků.
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Všechny Vás srdečně zveme



Zpravodaj

'^'DCUECEr'
Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

Diskotéka pro děti
Děti rády tancují, proto pro ně pořádáme několikrát do roka

diskotéky. Ta jarní se koná 13.dubna, tedy o velikonočních prázd-
ninách. Děti tak budou moci zaplnit svůj volný čas.

Diskotéka je určena pro děti od 8 do 15 let. Koná se v hotelu
Sport, začíná v 16.00 a končí v 18.00 hod.

Vstupné je 30.-Kč

Malujeme DDM
V roce 2000 jsme našemu Domu dětí a mládeže dali krásný

malovaný kabátek. Bohužel povodně v roce 2002 fasádu poškodily
natolik, že byla potřeba její oprava. Takže nejdříve se omítka ne-
chávala vyschnout a pak přišla její oprava. A nyní, letošní jaro, je
na řadě obnova malování.

Rozhodli jsme se ponechat téma domečků a novou malbu pro-
vést podle původních návrhů. Dům dětí a mládeže sdružuje hlavně
děti a mládež, které opět vyzýváme: „Přijďte nám pomoci". Zveme
všechny děti starší 10 let. Rádi se setkáme i s autory původního
návrhu. Mohou si opět přijít namalovat ten svůj domeček, tak jak
tomu bylo i poprvé.

Začínáme ve čtvrtek 11. května. Malovat budeme od 10.00 hod.
do 13.00 hod. Odpoledne od 14.00 do 17.00 hod.

Pokračovat budeme i následující den.
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Letní pobyt u moře
Již jsme Vám a vašim známým nabízeli letní pobyt u moře. Zbý-

vají nám poslední volná místa a proto si Vám dovolujeme připo-
menout, že je nejvyšší čas zajistit si letní dovolenou.

Pobyt se koná od 30. 6. do 9.7. Jedeme do chorvatského Uma-
gu. Je to typické rybářské městečko s množstvím krásných menších
pláží. Ty jsou jak pískové, tak s drobnými oblázky. Vstup do moře
je možný také z vybetonovaných plat. Zdejší podnebí je vhodné
pro alergiky a astmatiky. Okolí skytá vhodné podmínky pro pěší
turistiku, potápění, jachtaření, jízdu na kole a kolečkových brus-
lích.

V blízkosti hotelu je stanoviště vláčku, který je spojen s centrem
města Umag.

Ubytování je v hotelu Adriatic, 20m od moře. Pokoje jsou dvou-
lůžkové, třílůžkové a čtyřlůžkové se sociálním zařízením.

Stravování je formou polopenze. Ráno i večer na strávníky čeka-
jí bohatě a pestře prostřené švédské stoly.

Na místě Vám budou nabídnuty výlety.
Cena: 7.650,- Kč dospělí a 6.740,- Kč děti.
Podrobné informace a přihlášky si můžete vyzvednout v kan-

celáři DDM.
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Monínec 2006
Tak jako každým rokem, tak i letos jsme odjeli na Monínec, na

místo, kam se rádi vracíme. Celý týden nám přálo počasí, sněhu
bylo dostatek a nejlepší lyžaři mohli lyžovat i na velké sjezdovce.
Lyžování bylo velmi příjemné, sníh kvalitní a instruktoři perfektní.
V průběhu týdne začaly téměř všechny děti sjíždět malou sjezdov-
ku a jezdit na vleku. Ještě navíc nám paní kuchařky dobře vařily,
takže nám vůbec nic nescházelo. I onemocnění dětí se nám až na
dva případy vyhnulo. Každý večer byl pro děti připraven zábavný
program a ti nejstarší mohli sledovat hokejová utkání našich re-
prezentantů na zimní olympiádě. Týden utekl velmi rychle a my
jsme museli odjíždět domů. Příští rok se na Monínec opět rádi vrá-
time. Jsou zde příjemní a ochotní lidé, kterým záleží na spokoje-
nosti nás všech.

Jaroslava Merfaitová
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Pohádkové odpoledne pro nejmenší
Na čtvrtek 16. března připravily pracovnice DDM M. Blažková,

J. Merfaitová, J. Špinarová a G. Junášková pohádkové odpoledne
pro nejmenší. Zahrály dětem dvě maňáskové pohádky: Červenou
Karkulku a Boudo, budko. Děti pohádky sledovaly se zaujetím a
živě se do jejich děje zapojovaly. Po jejich skončení na ně čekalo
sladké překvapení a skládání puzzlí. S tím jim pomáhaly jejich ma-
minky. V kresleníčku ve druhém patře si vyrobily svého nového
kamaráda, pohádkového šaška. Zbytek odpoledne strávily hrou v
klubu Sluníčko.

Zpravodaj

Literární soutěž
Dům dětí a mládeže ve spolupráci se sociální komisí rady města

a Městským klubem důchodců vyhlašuje 3. ročník literární soutě-
že.

Soutěž je rozdělena do dvou kategorií:
I. kategorie: 3. - 4. ročník ZŠ - téma: „Příroda kolem nás"
II. kategorie: 5. - 6. ročník ZŠ a prima gymnázia - téma: „ Co

můžeš udělat pro životní prostředí v našem městě a okolí?"

Podmínky soutěže:
soutěže se může zúčastnit 5 žáků za školu a kategorii
termín pro odevzdání prací je do 24. dubna 2006
práce budou v rozsahu maximálně 2 stránek A4
odevzdávejte v kanceláři DDM

Výsledné práce bude hodnotit komise v tomto složení: Holeková
Jindřiška, PhDr. Pencová Milena, Mgr. Lázňovská Jana, Mgr. Ben-
dikova Iveta, Blažková Marie, Nováková Světlana. Podivínský Jiří.

Soutěž bude vyhodnocena v úterý 23.5.2006 ve 14 hodin vjídel-
ně penzionu na Cukrovaru. Vítězové jednotlivých kategorií budou
odměněni a veřejně zde přečtou své práce.

Vítězné práce budou rovněž zveřejněny v Kralupském zpravo-
daji v příloze Domeček.

Výsledková listina okresního kolo v basketbalu
ZŠ - chlapci - 13.3.2006
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l. místo

2. místo
3. místo
4. místo
5. místo
6. místo

- ZŠ Generála Klapálka Kralupy nad Vltavou
(postup do krajského kola v Brandýse nad Labem)

- ZŠ Jindřicha Matiegky Mělník
- ZŠ Jungmanovy sady Mělník
- ZŠ 28. října Neratovice
- ZŠ Veltrusy
- ZŠ Revoluční Kralupy nad Vltavou

Okresní kolo se konalo ve sportovní hale na Cukrovaru v Kra-
lupech nad Vltavou. Soutěže se zúčastnilo 60 dětí z celého okresu.
Některé zápasy byly velmi vyrovnané. Hlavně finálové utkání mělo
velmi dramatický průběh až do posledních vteřin, kdy o výsledku
rozhodla střelba Patrika Fencla ze ZŠ Generála Klapálka, kterému
se podařilo dát všechny tři body z trestného střílení. Vítězné škole
přálo více štěstí a zvítězila o jeden jediný bod. K postupu do kraj-
ského kola ji blahopřejeme.

Jaroslava Merfaitová
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Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela Junášková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo telefonicky na pracovnice v kanceláři DDM
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Správné znění tajenky z březnového vydání zní: „Rozum slouží jen tomu, aby bylo čím zraňovat srdce." Dvě vstupenky na některý z pořadů, uvá-
děný v KD Vltava v měsíci dubnu, získává paní Dana Dvořáková, J. Wolkera 393, Kralupy n. Vit. Znění dubnové tajenky zasílejte na adresu redakce
Kralupského zpravodaje nebo přineste do kanceláře KaSS, případně zašlete na e-mail: kass@kralupy.cz do 20. dubna 2006.
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Spagetové smaženky
Potřebujeme: 250 g uvařených špaget, 2 vejce, 50 g nastrouhaného

sýra, 2 lžíce nadrobno nakrájeného salámu, slaniny apod., sůl, pepř, olej
na smažení, prstýnky cibule na ozdobu, proužky papriky, dílky rajčete

Uvařené špagety překrájíme. Do rozšlehaných vajec vmícháme na-
strouhaný sýr, nudličky uzeniny nebo slaniny, můžeme přidat čerstvou
nasekanou petrželku. Směs vlijeme ke špagetám a vše společně pro-
mícháme. Lívanečník nebo menší pánvičku vymastíme olejem, lžící vlo-
zimě špagetovou směs a z obou stran osmažíme. Na každou placičku
musíme přidat trochu oleje, aby se osmažila pěkně dočervena. Hotové
smaženky ozdobíme cibulkou nakrájenou na prstýnky, paprikou a rajče-
tem. Můžeme zakopnout kečupem či podobnou omáčkou nebo posy-
pat sýrem. Vhodné podávat s bílým vínem.

VÝSTAVA MÓDY, OBUVI A KOŽENÉHO ZBOŽÍ VÝSTAVA SPORTU, VYUŽITÍ VOLNÉHO ČASU A DOVOLENÉ

EÉGÁNCE
Pátek 7. dubna
v 18.30 hodin

autorská
módní přehlídka

Ateliéru IVN
návrhářky

Ivany Novotné

.l^r'l
F!T

iRELAXf

Exhibice reprezentantů
kulturistiky a fitness

INZERÁT PLATÍ JAKO ČESTNÁ VSTUPENKA

6. - 9. dubna 2006
VÝSTAVIŠTĚ LYSÁ NAD LABEM

otevřeno: ét-ne 9 -17 hodin tel.: 325 551 169 www.vll.cz

Stavební práce - tel. 607 820 018

AUTODOPRAVA PROCHÁZKA
KONTEJNERY
Nákladní, vnitrostátní doprava
Práce s plošinou do 35 m
Nakládání s odpady
Odvoz sutě, písku

tel. 603 246 037, 606 614 1 70, fax. 315 721 559
e-mail, stanleywalk@centrum.cz

Firma Procházka
prořezávky, káceni, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drobné zem ní práce pro stavby
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail, kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz

Bezpečnostní agentura hledá zkušené muže
na pozice obchodních detektivů - strážných

do maloobchodní prodejny pro Kralupy n. Vit.
Nabízíme HPP, VPP i dohodu.

Požadujeme čistý TR a fyzickou zdatnost.
tel. 774 477 003,284 692 148
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5'Aif František VRBA
P.Bearuce 327

Kralupy - Mikovico

"\

^k
I>0 • w .JS^'; Tel./fax: 315 727 05Z
8 - 17 tSSB&g mobil : B02 666 404

ISamótepRy. S Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama.
výroba řezané reklamy z kvalitní folie určené pro polep vývěsních štítů, výloh,

stroj.zařízenf, automobilů.motocyklů, atd..
nápisy a malby na fasády - ruéní linkování auto a moto veteránů
nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
transferový tisk na práč. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd..
nové Služby i termotransferový tisk samolepek různých tvarů
plastická reklama řezaná z polystyrenu (nápisy,loga,makety,kulisy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba®tiscali.cz l/y&tfi^i sta/'Sf fí.Ł&Mfiť e&iíi&, a Sve.te.^KÍ n&fa»fff. \

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044 mobil: 723 220 472

^LM W ,,^^^:^-^^.^,^
728 024 109

Po. Pá. 8- 12, 13- 17

úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

Opravy spotřebičů Whirlpool

Whirlpool
A

*»».-

s

•BBK

B^M -

\gj\pualŁxr

Pracky Whirlpool již od 7.990.-
Myčky Whirlpool již od 8.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990..

PROTON

ISa. l

IIwwwisl8Illio-klimes.cz

SARGON Czech spol. s r.o.
Autodoprava - Sandra Tyčová

Hostivítova 334, Kralupy nad Vltavou

Nabízí přepravu vozy:
dodávka l 500 kg s přívěsem 2 500 kg
valník s plachtou 2,5t- 9 t s přívěsem 20 t

návěs 241
valník (skříň) s hydr. čelem 9 t

návěs - silo na sypké hmoty 62m3117 t
Již tradičně zajišťujeme levné, rychlé

a spolehlivé služby
24 hodin denně, 7 dní v týdnu!

Spojení: 603 433 558, 603 255 898, tel/fax.: 315 724 981
sargon@sargonczech.com

UVERY: Možnost i spolupráce
tel. 602 386 975

ď̂vo^atní ^anceCář
J U Dr. Pavel Berger

se sídlem Národní dům na Vinohradech, Náměstí Míru 9,120 53 Praha 2

tímto oznamuje, že v její pobočce na adrese:
Riegrova 196, 278 01 Kralupy n. Vit.

je v každé úterý v době od 9.00 do 1 7.00 hodin
zajištěna stálá přítomnost advokáta.

Telefon/fax: 315 722 258, mobil: 602 224 841

Zajišťujeme sepisy smluv a listin, zastoupení v soudním řízení,
jakož i právní konzultace.

VoS
Krátká 518

27801 Kralupy nad Vltavou
Tel.: 315 722 079, Mobil: 602 391 024

BOHUSLAV VOSTRUHA
- přijmu pracovníky do trvalého pracovního poměru

Provádím dlažby chodníků a vozovek.
Živnostenský list vítán.

a rs i n

00 ^ yt 00otevírací doba: 11""-24'

'SowCui^
bowling
biliár
stolní fotbal
herna
promítací plátna
restaurace

OBfeDYdnycovníptá 60KcWM
d,IÍO

Přijďte posedět v příjemném prostředí u dobrého jídla a pití !!!
Žižkova 913, Kralupy nad Vltavou, tel.: 315 726 585, mobil: 606 610 450

www. bowling, barsini.cz

Vladimír KLED4
Provádíme a nabízíme:
Domovní elektroinstalace
Průmyslové elektroinstalace vč. Ex provedení
Práce elektro na veřejném osvětleni
Pronájem montážní plošiny MP16 vč. obsluhy

Kontakty:
Tel.fax.: 315 724 393, tel. 315 718 100
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz

- elektroslužbyi
-MP16 yS^
www.elektro-klein.cz

na
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Soukromá inzerce

NADMĚRNÁ OBUV KLADNO
ČSA 3219, 272 01 Kladno

tel. 312 249 013, 604 803 366

dámské 41-45, pánské 45 - 50
otevřeno po - pá 9.00 - 17.00 so 9.00 - 12.00

Kontejnery - Kyllar
odvoz odpadu, suti, dovoz písku
AVIA, LIAZ, SCANIA až 1 6 tun. k

Telefon,fax,
záznamník:
315727053 KONTAKTUJTE MÁŠ Telefon:

603 457 620
603 508 389

PRODÁM
a Prodám nové ponorné čerpadlo

Monem-mini, expanzní nádrž a
presscontrol, vhodné na zahrádku.
Nevyužité. Původní cena 8.500,- Kč,
nyní 5.000,-Kč.
tel. 606 401 502

a Prodám trabant 601, 12V, motor
po GO, těch. prohlídka 4/07, tažné
zařízení, barva modrá, dobrý stav,
Kralupy. Cena 6.000,-Kč.
tel. 737 624 784

1-1 Prodám pěkný byt 3+1 s lodžií, 76
m2 v OV, po rekonstrukci v klidné
části Kralup - sídliště V Zátiší. Zdě-
ne Jádro, nová kuchyň, vestavěné
skříně. Slunný byt - orient. V-J-Z,
6.p. ze 7mi. K bytu je komora, sklep-
ní kóje. Dům je zateplen, stoupačky
po rekonstrukci. Centrum města,
nádraží, škola, školka v blízkosti.
Cena: 1.450.000,-Ke
tel. 605 921 557

a Prodám pozemek k zastavění v Nela-
hozevsi 1 650 m2, cena za m2 380,- Kč
(plyn, voda, elektrika - přípojka z ulice).
tel. 608 963 698

a Prodám pozemek k zastavění v
Neuměřicích 3 041 m2, cena za m2
380,- Kč (na pozemku elektrika,
studna, plyn - přípojka z ulice).
Možno prodat i polovinu cca 1500 m2.
tel. 608 963 698

a Prodám zděnou garáž v Lobečku u
tenisových kurtů. Cena dohodou.
tel. 315 727 184

a Prodám originální hry na PC, 2 CD
závodní hry, 1 CD 50 závodních her,
1 CD letecké simulátory, 2 CD reálné
války č. verze, 1 CD RALLY CHAMPI-
ONSHIP č. verze, 2 CD programy na
vypalování CD, F1 pro Win. 95, levně.
tel. 720 174 942

a Prodám 6 ks dveří - bílé, zachovalé:
2 x 80 prosklené P., 1 x 70 prosklené
L, 1 x 60 prosklené L, 2 x 60 plné
P., žaluzie do 3 panelákových oken
- stříbrné, vše levně.
tel. 721 180516

a Prodám skříň do chodby, délka 150
cm ve. botníku a zrcadla, druhá skříň
lze vestavět do zdi i stát volně i jako
botník, výška 245 cm, šíře 55 cm +16
cm, orámováníze tří stran. Konzole na
závěs 1 ks 0,75 cm a 1 ks 0,95 cm, svět-
lé dřevo. Vše nové, dělané truhlářem
na zakázku. Velmi pěkně provedené.
Cena 11.300,-Kč.
tel. 315 727 184

a Prodám - LADA 1500 S, r.v. 80,
oranžová barva, naj. 156 500 km,
STK 3/08, 2. majitel, ai. disky, pneu
185-70-13, laděný výfuk, sport, vo-
lant, RMG, dobrý stav, nutno vidět.
Cena k jednání 17.000,-Kč.
tel. 606 401 502
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a Prodám byt 1+1, PV, 43 m2, sídliště
Hůrka. Byt je čistý a slunný, sklepní
kóje + lodžie.
Cena 720.000,- Kč.
tel. 721 731 566,
315 722 190-večer

a Prodáme slunný byt 3+1 v Lebečku.
Zděné jádro, 3. patro bez výtahu,
sklep. Cena k jednání 1.400.000,- Kč.
tel. 603 576 734

a Prodám Škodu 105, r.v. 1980, oran-
žové barvy, v pojízdném stavu, bez
TK (lze i na náhradní díly). Cena
3.000,- Kč
tel. 315 781 019

KOUPÍM
a Koupím byt 1+kk nebo 2+kk v Kra-

lupech n. Vit.
tel. 605 912 995

a Koupím garáž v lokalitě „Na žeb-
rech", nejlépe 4/2006. Volat večer.
tel. 736 506 735

PRONAJMU
Q Pronajmu garáž v úl. Třebízského

849,10x7 m. Vlastní vjezd.
tel. 315 726 481

a Pronajmu dlouhodobě RD 7 km
u Kralup n Vit, po rekonstrukci,
uzavřený dvůr, 2x dílna, garáž, klid,
majitel, zařízený, Kč 10.000,-
tel. 602 346 682

a Pronajmu 3+1/L s příslušenstvím v
RD v Lobecku. Zahrada 200m2. Bliž-
si informace při osobním jednání.
tel. 602 819 289

l-1 Najmu dlouhodobě garáž na sídlišti
Cukrovar od 04/2006.
tel. 602 306 822

a Mladá rodina hledá pronájem bytu
nebo části rod. domu v Kralupech a
přilehlém okolí směr Mělník o veli-
kosti 2+1, 3+1 (solidní cena a vzá-
jemné jednání), zařízení interiéru
netřeba.
tel. 602 414044

1-1 Pronajmu byt 2+kk + balkon v cen-
tru Kralup (ZátišQ, 2.p, výtah, kom-
pletně zařízený, udržovaný, volný
od 1.4.2006. Cena 5.200,- + poplat-
ky (cca 2.700,-).
tel.: 728 146 156

RŮZNÉ
LI Doučím angličtinu za velmi rozum-

nou cenu. Začátečníky i mírně
kročilé.
tel. 732 350 953, 315 726 991,
e-mail: migelka@email.cz

a Vyměním byt 1+1, PV, 43 m2, sidliš-
té Hůrka + doplatek za větší (2+1,
3+kk, 3+1). Případně prodám a
koupím.
tel. 721 731 566

Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094 (Říp, 2. patro vlevo)

Kralupy nad Vltavou

nabízí.
vedení daňové evidence
vedení účetnictví

• vedení mzdové a personální agendy
účetní závěrky a daňová přiznání

• převod z daň. evidence na účetnictví
společné zdanění manželů

Tel. 315 724 620, Po- Pá7 - 15 hod.
e-mail, kerner.ucto@karneval.cz

KUPŮM PRO SOUKROMOU NEKOMERĎNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON NEBO ADRESA:-

Tuto část prosíme pečlivé vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí' znát (vyžaduje to tiskový zákon).
Jméno a příjmení.
Adresa.

Telefon.

Podpis.

Ceník služeb v Kralupském zpravodaji.

Za soukromou nekomerční inzerci (+ kupón)
Za podnikatelskou inzerci: černobílé provedení

barevné provedeni
Rubrika„Vzpomínka" (foto + text)
Rubrika „Poděkováni"

20,- Kč vč. DPH
15,-Kc/1cm2+19%DPH
17,-Kč/1cm2+19%DPH

50,- Kč ve. DPH
70,-Kč vč. DPH
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KUCHYŇSKÉ
STUDIO

Přemyslova
521 a 373

Tel.: 315 721 801

Od grafického návrhu po realizaci
Výprodej vystavených vestavných spotřebičů

Přijmeme pracovníka/ci na poloviční úvazek na pozici odborného prodejce v kuchyňském studiu

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota

Vzorkovna
9.00-17.30
9.00-17.30
9.00-18.00
9.00-17.30
9.00-16.00
9.00 -11.30

Prodejní a výdejní sklad
7.30-17.00
7.30-17.00
7.30 -17.00
7.30-17.00
7.30-16.00
8.00-11.30

Kuchyně otevřeny od 10 hod.

Požadujeme: znalost práce na PC
komunikativnost
ochotu učit se novým věcem
zodpovědnost k zadaným úkolům

Nabízíme: zaškolení
finanční ohodnocení
bonus z prodeje
perspektivní práci v mladém kolektivu

Životopisy zasílejte na adresu:
REBYSs.r.o.

Přemyslova 521, Kralupy nad Vltavou
E-mail: rebys@rebys.cz

Si

NECHTĚ ZIMU
ZA SEBOU!
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JARNÍ SERVISNÍ PROHLÍDKA VČETNĚ
DIAGNOSTIKY ŘÍDICÍCH JEDNOTEK
VOZIDLA ZA POUHÝCH 99 Ke.
OD 27. 3. DO 21. 4.2006.

BLÍŽI SE DOBA POVINNÉHO CELOROČNÍHO SVÍCENI.
VyUŽUTE NABÍDKY AUTOMATICKÉHO SPÍNÁNI SVřTEL!

Ví—s

ÍkoitaSemcť
SkodaOngnulnldlly*
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AUTO KRALUPY a.s.
Váš dealer vozů ŠKODA

JARNÍ SERVISNÍ AKCE 2006
ve dnech 27.3. - 21 .4.2006

prohlídka Vašeho vozu ŠKODA po zimní sezóně
(stěrače, olej, chladící směs, řízení, spojka, ....)
seřízení světlometů
kontrola stavu pneumatik
promazání závěsů a zámků dveří
kontrola brzd na brzdové zkušebně
kontrola podvozku
diagnostika řídících jednotek
kontrola těsnosti a stavu chladicí soustavy
TO VŠE ZA POUHÝCH 99,- KČ

+ výhodná nabídka Škoda originálního příslušenství
+ výměna vybraných dílů v rámci nabídky Škoda Tip
+ Škoda originální díly za zajímavé ceny
+ nabídka automatického spínání světel

objednávky na tel. č.: 315 723 056, 315 723 015
e-mail: autokralupy@seznam.cz

velké cenové zvýhodněn i vozů Fabia r.v. 2005
leasing SkoFIN - atraktivní sazba pojištění

v leasingových splátkách
Těšíme se na Vás v AUTO KRALUPY a.s. Růžové údolí 554


